
                                                        Roč. 9, č. 1/2014. ISSN 1338-936X 

 

 

 

 

Okres Pezinok v tlači 1/2014 

článková regionálna bibliografia 

 

 

 

 

 

Databáza článkov Malokarpatskej knižnice v Pezinku 

Január – marec 2014 

 

 

Bibliografické záznamy o článkoch sme získali vlastnou excerpciou z celoštátnych 
a regionálnych periodík prichádzajúcich do Malokarpatskej knižnice v Pezinku.                 
Plné texty článkov sa nachádzajú vo fonde regionálnej literatúry a sú používateľom 
k dispozícii.                                                                                                                             
Záznamy sú usporiadané podľa Medzinárodného desatinného triedenia.                                
Pre ľahšiu orientáciu v texte obsahuje bibliografia autorský, predmetový a geografický 
register. 

 

 

  



 2 

1 TOMEČEK, Oto                                                   015  
Bibliografia prác doc. PhDr. Juraja Žudela, DrSc. / Oto Tomeček. - In: Slovenská archivistika. - 
ISSN 0231-6722. - Roč. 45, č. 2 (2010), s. 179-193. 
 
Žudel, Juraj, 1929-2009 - Modra (Slovensko) 
historici - geografi - regionálne osobnosti - bibliografie 

2 BLAŠKO, Rastislav                                             026/027  
Rozprávka šteklí fantáziu (nielen) malých Pezinčanov / Rastislav Blaško. - Fotogr. - In: Naše 
novinky Pezinok. - Roč. 1, č. 2 (2014), s. 1 a 5. 
 
Malokarpatská knižnica v Pezinku (Pezinok, Slovensko)  
výstavy - rozprávkové postavy - knižnice 

3 NOVÁ                                                                  026/027  
Nová publikácia / (ra). - In: Pezinčan. - ISSN 1338-1857. - Roč. 47, č. 1 (2014), s. 3. 
 
Malokarpatská knižnica v Pezinku (Pezinok, Slovensko)  
Z histórie obcí a knižníc Bratislavského samosprávneho kraja Pezinok (Slovensko) 
knižnice - nové knihy 
 
http://pezincan.pezinok.sk/index.php?yggid=article&cat=2014-0 1&article=12039  

4 MALOKARPATSKÁ                                          026/027  
Malokarpatská knižnica opäť organizuje burzu kníh / (bm). - In: Naše novinky Pezinok. -  
Roč. 1, č. 4 (2014), s. 12. 
 
Malokarpatská knižnica v Pezinku (Pezinok, Slovensko)  
knižnice - burzy kníh - marec - mesiac knihy 

5 HLAVÁČOVÁ, Stanislava                                 026/027  
Senior profesionál / Stanislava Hlaváčová. - In: Pezinčan. - ISSN 1338-1857. - Roč. 47,  
č. 3 (2014), s. 4. 
 
Benciová, Katarína - Malokarpatská knižnica v Pezinku (Pezinok, Slovensko)  
knižnice - seniori - tréning pamäti 
 
http://pezincan.pezinok.sk/index.php?yggid=article&cat=2014- 03&article=12194  

6 FINTOROVÁ, Monika                                       026/027  
Kolotoč kníh prehĺbil vzťah k čítaniu / Monika Fintorová. - Fotogr. - In: Pezinčan. - ISSN 
1338-1857. - Roč. 47, č. 3 (2014), s. 5. 
 
Štefeková, Júlia, 1992-  
Základná škola Kupeckého (Pezinok, Slovensko) - Malokarpatská knižnica v Pezinku (Pezinok, 
Slovensko)  
čítanie detí - výchovné programy - knižnice - žiaci základných škôl 
 



 3 

7 MARCOVÁ                                                         026/027  
Marcová knižnica ponúka besedy i kvíz o osobnostiach / (SITA). - In: MY Senec - Pezinok. - 
ISSN 1335-4442. - Roč. 4, č. 10 (2014), s. 4. 
 
Malokarpatská knižnica v Pezinku (Pezinok, Slovensko)  
knižnice - podujatia v knižnici - marec - mesiac knihy 

8 ŠIKULOVÁ, Veronika, 1967-                            027.5  
Marec je dobrý mesiac / Veronika Šikulová. - Fotogr. - In: Pravda. - ISSN 1335-4050. -  
Roč. 24, č. 53 (05.03.2014), s. 38.  
 
Šikulová, Veronika - Modra (Slovensko) 
marec - mesiac knihy - knižnice - podujatia v knižnici 

9 MAREC                                                              027.52  
Marec v Malokarpatskej knižnici v Pezinku / (MKP). - Fotogr. - In: Pezinčan. - ISSN 1338-
1857. - Roč. 47, č. 2 (2014), s. 6. 
 
Malokarpatská knižnica v Pezinku (Pezinok, Slovensko)  
knižnice - podujatia v knižnici - marec - mesiac knihy 
 
http://pezincan.pezinok.sk/index.php?yggid=article&cat=2014-0 2&article=12129  

10 VINOHRADNÍCKY                                          059  
Vinohradnícky rok Jozefa Lackoviča / red. - Obr. - In: Vidiečan. - Roč. 20, č. 2 (2014), s. 3. 
 
Lackovič, Jozef, 1921-2009 - Svätý Jur (Slovensko) 
výtvarníci - kalendáre - vinohradníctvo 

11 KONOPOVÁ, Ida                                              06.07  
Dôstojné oslavy 250. výročia narodenia Juraja Palkoviča / Ida Konopová. - Fotogr. -  
In: Doľanské noviny. - ISSN 1339-1240. - Roč. [3], č. 2 (2013), s. 15. 
 
Palkovič, Juraj, 1763-1835 - Doľany (Slovensko) 
národovci - spomienkové podujatia 

12 ŽUPAN                                                             06.07  
Župan ocenil 12 osobností Bratislavského kraja / red., TS BSK. - Fotogr. - In: Vidiečan. -  
Roč. 20, č. 2 (2014), s. 9. 
 
Adamovičová-Olexová, Anna - Modra (Slovensko)  
Macháček, Zdeněk - Senec (Slovensko)  
Thierová, Magdaléna - Gajary (Slovensko)  
Bratislavský samosprávny kraj (Slovensko) 
ocenenia - regionálne osobnosti 
 



 4 

13 ŠABÍK, Vincent, 1937-                                        06.075  
Obnovme pozíciu Literárneho týždenníka : Budmerický deň SSS / Vincent Šabík. - Fotogr. - 
In: Literárny týždenník. - ISSN 0862-5999. - Roč. 27, č. 1-2 (15.01.2014), s. 3. 
 
Budmerický deň SSS (13.12.2013 : Budmerice, Slovensko) 
Literárny týždenník - výročia (25 rokov) - jubileá 

14 S                                                                          06.078  
S festivalom prišli zážitky cestovateľov aj do Pezinka / (SITA). - Fotogr. - In: MY Senec - 
Pezinok. - ISSN 1335-4442. - Roč. 4, č. 8 (04.03.2014), s. 4. 
 
Knitl, Michal - Cestou necestou (2.3.2014 : Pezinok, Slovensko)  
festivaly - cestovateľské festivaly - putovné festivaly 

15 BORIŠ, Martin, 1985-                                       06.078:791  
PAFF 2014- 10. ročník Pezinského Amatérskeho Filmového Festivalu / Martin Boriš. -  
In: Pezinčan. - ISSN 1338-1857. - Roč. 47, č. 2 (2014), s. 9. 
 
Pezinský amatérsky filmový festival 2014 (10. : 14.-15.03.2014 : Pezinok, Slovensko)  
filmové festivaly a prehliadky - amatérske filmy - študentské filmy 
 
http://pezincan.pezinok.sk/index.php?yggid=article&cat=2014-0 2&article=12144  

16 FESTIVAL                                                        06.078:791  
Festival Expedičná kamera po prvý raz v Pezinku / (bm). - Fotogr. - In: Naše novinky Pezinok. 
- Roč. 1, č. 4 (2014), s. 5. 
 
Knitl, Michal - Expedičná kamera (1. : marec 2014 : Pezinok, Slovensko) 
filmové festivaly a prehliadky - dokumentárne filmy 

17 BUDMERICKÝ                                                061.2  
Budmerický deň = Vyhlásenie Spolku slovenských spisovateľov pri príležitosti 90. výročia 
jeho ustanovenia. - Fotogr. - In: Literárny týždenník. - ISSN 0862-5999. - Roč. 27, č. 1-2 
(15.01.2014), s. 1 a 2. 
 
Budmerický deň SSS (13.12.2013 : Budmerice, Slovensko)  
Gašparovič, Ivan - Šabík, Vincent - Korec, Ján Chryzostom, kardinál - Čaplovič, Dušan 
slávnostné zhromaždenia - Spolok slovenských spisovateľov - výročia - osobnosti 

18 V                                                                        061.25-057.75  
V klube dôchodcov na Cajle nelenia / Členovia denného centra na Cajlanskej ulici.  
- In: Pezinčan. - ISSN 1338-1857. - Roč. 47, č. 1 (2014), s. 7. 
 
Klub dôchodcov na Cajle (Pezinok, Slovensko)  
kluby dôchodcov - seniori 
 
http://pezincan.pezinok.sk/index.php?yggid=article&cat=2014 -01&article=12059  



 5 

19 FINKOVÁ, Drahoslava, 1961-                           061.27  
Komunitná Nadácia Revia pomáha už 17 rokov / Drahoslava Finková. - In: Modranské zvesti. 
- Roč. 22, č. 2 (2014), s. 10. 
 
REVIA - Malokarpatská komunitná nadácia (Pezinok, Slovensko) 
nadácie - granty - projekty 

20 VÝSTAVU                                                         061.4  
Výstavu Martina Dzureka pod názvom Ľudia by mali vedieť, čo chcú, si budete môcť 
pozrieť... / (tasr). - In: Pezinsko. - Roč. 18, č. 9 (2014), s. 8. 
 
Dzurek, Martin - Modra (Slovensko) 
výtvarné výstavy - sochy - regionálni umelci 

21 V                                                                          061.4  
V Galérii insitného umenia vystavujú naivnú poetiku / (SITA). - In: MY Senec - Pezinok. - 
ISSN 1335-4442. - Roč. 4, č. 7 (28.02.2014), s. 5. 
 
Ján Krlička - Výber z tvorby (21.2.2014 : SNG - Galéria insitného umenia Schaubmarov mlyn, 
Pezinok, Slovensko)   
výstavy - výtvarné umenie - sochárske diela - maliarske diela - vernisáž výstav 

22 KIŠOŇOVÁ, Miroslava                                     069  
Malokarpatské múzeum v Pezinku je v novom šate / Miroslava Kišoňová. - Logo. -  
In: Historika. - ISSN 1338-998X. - Č. 2 (2013), s. 48. 
 
Malokarpatské múzeum v Pezinku (Pezinok, Slovensko)  
múzeá - umelecké zbierkové fondy - logá - vinárstvo 

23 POSPECHOVÁ, Petra, 1975-                            069  
10 rokov Mestského múzea v Pezinku / Petra Pospechová. - Fotogr. - In: Historika. - ISSN 
1338-998X. - Č. 2 (2013), s. 48-49. 
 
Mestské múzeum (Pezinok, Slovensko)  
múzeá -  výročia (10 rokov) - muzeálne zbierky - výstavy - publikácie - história miest a obcí 

24 ORAVCOVÁ, Stanislava                                   27  
Tradícia Ompitálskej púte / Stanislava Oravcová. - Fotogr. - In: Doľanské noviny. - ISSN 
1339-1240. - Roč. [3], č. 2 (2013), s. 13. 
 
Doľany (Slovensko) 
náboženské púte - tradície 

25 HUDAČEK, Milan                                               27-789.5  
Spomienka na P. Jána Srnu SJ / Milan Hudaček. - Fotogr. - In: Naše svedectvo. - ISSN 1335-
9606. - Roč. 15, č. 1 (2014), s. 60-63.  
 



 6 

Srna, Ján, 1909-1984 - Pezinok (Slovensko) 
katolícki kňazi - jezuiti - prenasledovanie kňazov 

26 ŠIKULOVÁ, Veronika, 1967-                             316.64  
Môj prvý bál- / Veronika Šikulová. - Fotogr. - In: Pravda. - ISSN 1335-4050. - Roč. 24,  
č. 5 (08.01.2014), s. 30. 
 
Šikulová, Veronika - Modra (Slovensko) 
názory a postoje - regionálni autori 

27 ŠIKULOVÁ, Veronika, 1967-                             316.64  
Dvojtýždňoví doktori / Veronika Šikulová. - Fotogr. - In: Pravda. - ISSN 1335-4050. -  
Roč. 24, č. 11 (15.01.2014), s. 30.  
 
Šikulová, Veronika - Modra (Slovensko) 
názory a postoje - regionálni autori 

28 ŠIKULOVÁ, Veronika, 1967-                           316.64  
Oto na červenom behúni / Veronika Šikulová. - Fotogr. - In: Pravda. - ISSN 1335-4050. -  
Roč. 24, č. 17 (22.01.2014), s. 30. 
 
Šikulová, Veronika - Modra (Slovensko) 
názory a postoje - regionálni autori 

29 ŠIKULOVÁ, Veronika, 1967-                            316.64  
Dunajský dar / Veronika Šikulová. - Fotogr. - In: Pravda. - ISSN 1335-4050. - Roč. 24,  
č. 23 (29.01.2014). 
 
Šikulová, Veronika - Modra (Slovensko) 
regionálne osobnosti - názory a postoje 

30 ŠIKULOVÁ, Veronika, 1967-                             316.64  
Sojka, kde si? / Veronika Šikulová. - Fotogr. - In: Pravda. - ISSN 1335-4050. - Roč. 24,  
č. 35 (12.02.2014), s. 30. 
 
Šikulová, Veronika - Modra (Slovensko) 
regionálni autori - názory a postoje 

31 ŠIKULOVÁ, Veronika, 1967-                             316.64  
Otec, mama, detičky, lyžičky- / Veronika Šikulová. - Fotogr. - In: Pravda. - ISSN 1335-4050. - 
Roč. 24, č. 47 (26.02.2014), s. 30. 
 
Šikulová, Veronika - Modra (Slovensko) 
názory a postoje - regionálni autori 
 



 7 

32 ŠIKULOVÁ, Veronika, 1967-                             316.64  
Milé zvieratá, pozor, ľudia! / Veronika Šikulová. - Fotogr. - In: Pravda. - ISSN 1335-4050. - 
Roč. 24, č. 61 (14.03.2014), s. 28. 
 
Šikulová, Veronika - Modra (Slovensko) 
regionálni autori - názory a postoje 

33 ŠIKULOVÁ, Veronika, 1967-                            316.64  
Poďme do Grécka! / Veronika Šikulová. - Fotogr. - In: Pravda. - ISSN 1335-4050. - Roč. 24, 
č. 65 (19.03.2014), s. 54.  
 
Šikulová, Veronika - Modra (Slovensko) 

34 ŠIKULOVÁ, Veronika, 1967-                            316.64  
Udrela jar, stretneme sa na trhu / Veronika Šikulová. - Fotogr. - In: Pravda. - ISSN 1335-4050. 
- Roč. 24, č. 71 (26.03.2014), s. 46.  
 
Šikulová, Veronika - Modra (Slovensko) 
názory a postoje - slovenské spisovateľky - regionálni autori 

35 ROKOVANIE                                                    328  
Rokovanie vlády v Šenkviciach / TASR. - Fotogr. - In: Naše novinky Pezinok. - Roč. 1,  
č. 1 (2014), s. 3. 
 
Šenkvice (Slovensko) 
zasadanie vlády - vláda SR 

36 JANEČKOVÁ, Žaneta                                       338.486  
Na mieste ruín by mohol opäť stáť hrad Biely Kameň / Žaneta Janečková. - Fotogr., obr. -  
In: MY Senec - Pezinok. - ISSN 1335-4442. - Roč. 4, č. 6 (18.02.2014), s. 2. 
 
Biely Kameň (Svätý Jur, Slovensko)  
cestovný ruch - obnova hradu - súkromní investori - samospráva  

37 JANEČKOVÁ, Žaneta                                      352  
Námestie v Modre obsadia robotníci : Modrania sú nedôverčiví / Žaneta Janečková. - Fotogr. - 
In: MY Senec - Pezinok. - ISSN 1335-4442. - Roč. 4, č. 3 (28.01.2014), s. 3. 
 
Námestie Ľudovíta Štúra (Modra, Slovensko)  
námestia - rekonštrukcia - kanalizácia - mobiliár - mestská zeleň - architektonické úpravy 

38 JANEČKOVÁ, Žaneta                                        352  
Svätojurčania sa spojili proti kremačnej peci : za projektom si stoja / Žaneta Janečková. - 
Fotogr. - In: MY Senec - Pezinok. - ISSN 1335-4442. - Roč. 4, č. 4 (04.02.2014), s. 3. 
 
Svätý Jur (Slovensko) 
samosprávy - podnikatelia - pohrebné služby - krematórium   



 8 

39 AJ                                                                       352  
Aj psíčkari môžu mestu pomôcť / (bm). - Fotogr. - In: Naše novinky Pezinok. - Roč. 1,  
č. 3 (2014), s. 4. 
 
Pezinok (Slovensko) 
psie kútiky - chov psov v domácnostiach - hygiena 

40 BERZEDI, Juraj                                                 352  
Poslanci vybrali investora, ktorý na Rozálke vybuduje hokejovú halu : projekt hokejovej haly 
v Pezinku / Juraj Berzedi. - Fotogr., obr. - In: MY Senec - Pezinok. - ISSN 1335-4442. -  
Roč. 4, č. 7 (25.02.2014), s. 1 a 2. 
 
Rozálka (Pezinok, Slovensko)  
samospráva - rozhodnutia - výstavba - hokejové haly - investori 

41 BERZEDI, Juraj                                                 352  
Konateľka rádia: Som sklamaná z postoja mesta / Juraj Berzedi. - Fotogr. - In: MY Senec - 
Pezinok. - ISSN 1335-4442. - Roč. 4, č. 7 (25.02.2014), s. 4. 
 
Pelikánová, Andrea - Média Modra, s.r.o., (Modra, Slovensko)  
mestské rádiá - samospráva - nedostatky 

42 BÚTOROVÁ, Jarmila                                         37  
Ak si zďaleka, vitaj a bývaj s nami na "intráku" : o podmienkach žiakov ... v Modre / Jarmila 
Bútorová. - Fotogr. - In: Učiteľské noviny. - Roč. 61, č. 41 (05.02.2014), s. 14 [Sonda UN].  
 
Stredná odborná škola vinársko-ovocinárska (Modra, Slovensko)  
Pedagogická a kultúrna akadémia (Modra, Slovensko) 
stredoškoláci - internáty - internátny život  

43 PAJTINKA, Ľubomír, 1955-                              371  
Život na internáte : pod mikroskopom J. Bútorovej / Ľubomír Pajtinka, [účastník interview 
Jarmila Bútorová]. - Fotogr. - In: Učiteľské noviny. - Roč. 61, č. 41 (05.02.2014), s. 14-15. 
 
Bútorová, Jarmila  
Stredná odborná škola vinársko-ovocinárska (Modra, Slovensko) 
študenti - stredné školy - internáty - názory a postoje - pedagogickí zamestnanci 

44 SLOVÁKOVÁ, Eva                                          373  
Z histórie pezinského gymnázia / Eva Slováková. - In: Pezinčan. - ISSN 1338-1857. - Roč. 47, 
č. 1 (2014), s. 7. 
 
Gymnázium (Pezinok, Slovensko)  
stredné školy - gymnáziá - dejiny 
 
http://pezincan.pezinok.sk/index.php?yggid=article&cat=2014- 01&article=12061  



 9 

45 ZO                                                                      373.3  
Zo života našich školákov. - Fotogr. - In: Doľanské noviny. - ISSN 1339-1240. - Roč. 4,  
č. 1 (2014), s. 6-7. 
 
Základná škola (Doľany, Slovensko)  
základné školy 

46 TATLIAKOVÁ, Simona                                     373.3  
Žiaci ZŠ Kupeckého predviedli ako môžeme zmeniť svet / Simona Tatliaková. - In: Pezinčan. 
- ISSN 1338-1857. - Roč. 47, č. 1 (2014), s. 6. 
 
Základná škola Kupeckého (Pezinok, Slovensko)  
základné školy - celoslovenské súťaže - projekty 
 
http://pezincan.pezinok.sk/index.php?yggid=article&cat=201 4-01&article=12054  

47 ANDELOVÁ, Zuzana                                        373.3:7  
Žiaci ZUŠ Eugena Suchoňa zožali úspech / Zuzana Andelová. - In: Pezinčan. - ISSN 1338-
1857. - Roč. 47, č. 1 (2014), s. 10. 
 
Základná umelecká škola E. Suchoňa (Pezinok, Slovensko)  
základné umelecké školy - hudobné súťaže 
 
http://pezincan.pezinok.sk/index.php?yggid=article&cat=2014- 01&article=12073  

48 BERZEDI, Juraj                                                 394  
Týždeň manželstva oslávili aj tancom / Juraj Berzedi. - Fotogr. - In: MY Senec - Pezinok. - 
ISSN 1335-4442. - Roč. 4, č. 6 (18.02.2014), s. 4. 
 
Šipošová, Martina  
Centrum pre rodinu Pezinok (Pezinok, Slovensko) 
Národný týždeň manželstva - prednášky - tanečné večery - kultúrno-zábavné podujatia 

49 VESELÉ                                                              398  
Veselé modranské fašiangy / (jk). - Fotogr. - In: Modranské zvesti. - Roč. 22, č. 3 (2014), s. 1. 
 
Modra (Slovensko) 
fašiangy - súťaže vo varení - kultúrne programy 

50 WALTEROVÁ, Edita, 1933-                               398  
Veľkonočné obdobie / Edita Walterová. - In: Modranské zvesti. - Roč. 22, č. 3 (2014), s. 18. 
 
Modra (Slovensko) 
zvyky a obyčaje - veľkonočné obdobie 
 
 



 10 

51 JANEČKOVÁ, Žaneta                                         502.21(1-751)  
Ochranu významných lokalít zatiaľ v mestách nežiadajú / Žaneta Janečková. - Fotogr. -  
In: MY Senec - Pezinok. - ISSN 1335-4442. - Roč. 4, č. 8 (04.03.2014), s. 4. 
 
Pezinok (Slovensko) - Modra (Slovensko) - Svätý Jur (Slovensko) - Senec (Slovensko) 
chránené územia - ochrana krajiny - ochrana pamiatok - samosprávy  

52 BARTOŠOVIČOVÁ, Marta                                52  
Observačná astronómia je o zaznamenaní jedinečných udalostí : Juraj Tóth / Marta 
Bartošovičová. - Fotogr. - In: Transfer technológií bulletin. - ISSN 1339-2654. - Roč. 2,  
č. 4 (2013), s. 22-23.  
 
Tóth, Juraj - Astronomicko-geofyzikálne observatórium UK (Modra, Slovensko)  
astronómovia - pedagógovia - astronómia 

53 PRED                                                                  599.742.2  
Pred medveďmi pri Bratislave varujú tabule : Malé Karpaty / jt. - Fotogr. - In: Nový Čas. - 
ISSN 1335-4655. - Roč. 24, č. 66 (20.03.2014), s. 8.  
 
Malé Karpaty (Slovensko) - Limbach (Slovensko) 
medvede - výskyt a lokalita - voľná príroda - varovné tabule 

54 MLADÍ                                                                613.3  
Mladí vinári zo Svätého Jura spestrili trh so "sajderom" / [Forbes]. - Fotogr. - In: Vidiečan. - 
Roč. 20, č. 2 (2014), s. 6. 
 
Jablčnô (Svätý Jur, Slovensko) 
výroba nápojov - podnikanie - sajder (cider) 

55 PARČIŠ, Ján                                                       614.84  
Zasadnutie Podunajskej komisie CTIF / Ján Parčiš. - Fotogr. - In: Požiarnik. - ISSN 0231-
617X. - Roč. 90, č. 12 (2013), s. 4.  
 
Modra (Slovensko) 
hasiči - medzinárodné komisie - zasadnutia 

56 RONEC, Peter, 1944-                                          614.84  
Zasadnutia Komisie histórie hasičstva a ochrany pred požiarmi CTIF / Peter Ronec. -  
In: Požiarnik. - ISSN 0231-617X. - Roč. 90, č. 12 (2013), s. 11. 
 
Ronec, Peter - Pezinok (Slovensko) 
hasiči - medzinárodné komisie 

57 RONEC, Peter, 1944-                                          614.84  
Medzinárodné rokovanie hasičov v Modre / Peter Ronec. - In: Modranské zvesti. - Roč. 22,  
č. 1 (2014), s. 16. 
 



 11 

Modra (Slovensko) 
hasiči - medzinárodné podujatia 

58 RONEC, Peter, 1944-                                          614.84  
Spravodajstvo z okresov : Pezinok / Peter Ronec. - In: Požiarnik. - ISSN 0231-617X. -  
Roč. 91, č. 2 (2014), s. 14. - 1/2014-PE. 
 
Dobrovoľný hasičský zbor Pezinok - mesto (Pezinok, Slovensko) 
hasiči - dobrovoľné hasičské zbory - výročné schôdze 

59 RONEC, Peter, 1944-                                           614.84  
Delegácia hasičov historikov Horného Rakúska navštívila Slovensko / Peter Ronec. - Fotogr. - 
In: Požiarnik. - ISSN 0231-617X. - Roč. 91, č. 2 (2014), s. 19.  
 
Pezinok (Slovensko) - Svätý Jur (Slovensko) - Modra (Slovensko) 
hasiči - historici - medzinárodná spolupráca 

60 HASIČI                                                                 614.84  
Hasiči si pripomínajú vzácne jubileum / (ra). - Fotogr. - In: Pezinčan. - ISSN 1338-1857. - 
Roč. 47, č. 1 (2014), s. 1. 
 
Dobrovoľný hasičský zbor Pezinok - mesto (Pezinok, Slovensko) 
hasičské zbory - dejiny - výročie založenia 
 
http://pezincan.pezinok.sk/index.php?yggid=article&cat=20 14-01&article=12017  

61 GUŠTAFÍK, Gabriel, 1956-                               614.84  
Dobrovoľný hasičský zbor v Pezinku oslavuje 140. výročie založenia / Gabriel Guštafík. - 
Fotogr. - In: Pezinčan. - ISSN 1338-1857. - Roč. 47, č. 1 (2014), s. 9. 
 
Dobrovoľný hasičský zbor Pezinok - mesto (Pezinok, Slovensko)  
hasiči - dobrovoľné hasičské zbory - dejiny 
 
http://pezincan.pezinok.sk/index.php?yggid=article&cat=2014- 01&article=12069  

62 RONEC, Peter, 1944-                                           614.84  
Spravodajstvo z okresov : Modra / Peter Ronec. - Fotogr. - In: Požiarnik. - ISSN 0231-617X. - 
Roč. 91, č. 1 (2014), s. 12-13.  
 
Modra (Slovensko) 
hasičské zbory - hasičské rovnošaty - výstavy 

63 ODOVZDALI                                                     614.88  
Odovzdali ocenenia darcom krvi / Územný spolok SČK. - Fotogr. - In: Pezinčan. - ISSN 1338-
1857. - Roč. 47, č. 1 (2014), s. 5. 
 
Pezinok (Slovensko : okres) 



 12 

darcovia krvi - ocenenia - červený kríž 
 
http://pezincan.pezinok.sk/index.php?yggid=article&cat=2014-01 &article=12046  

64 HLUBOCKÁ, Hana, 1962-                                625.7  
Pripravovaná rekonštrukcia námestia Ľudovíta Štúra v Modre / Hana Hlubocká. - Fotogr., 
mapy, obr. - In: Modranské zvesti. - Roč. 22, č. 1 (2014), s. 11-14. 
 
Námestie Ľudovíta Štúra (Modra, Slovensko) 
námestia - rekonštrukcie a opravy 

65 JANEČKOVÁ, Žaneta                                        628.4  
Areál bývalej kotolne premenia na zberný dvor / Žaneta Janečková. - Fotogr. - In: MY Senec - 
Pezinok. - ISSN 1335-4442. - Roč. 4, č. 3 (28.01.2014), s. 4. 
 
Mesto Modra (Modra, Slovensko) 
odpady - zberné dvory (odpad) - samosprávy  

66 BAĎURÍK, Jozef, 1946-                                    634.8  
Vinohradníctvo na Slovensku v posledných storočiach stredoveku / Jozef Baďurík, Eva 
Benková. - Fotogr. - In: Vinič a víno. - ISSN 1335-7514. - Roč. 11, č. 5 (2011), s. 172-174.  
 
Malokarpatský región (Slovensko : oblasť) 
vinohradníctvo - dejiny - stredovek 

67 SCHÖN, Rastislav                                             634.8  
Vinárska škola má opäť Zlaté nožnice / Rastislav Schön. - In: Modranské zvesti. - Roč. 22,  
č. 3 (2014), s. 5. 
 
Stredná odborná škola vinársko-ovocinárska (Modra, Slovensko) 
stredné školy - súťaže - rez viniča 

68 RÁDIO                                                                654  
Rádio Modra odpálilo na Silvestra prvé živé vysielanie / (red). - Fotogr. - In: Modranské 
zvesti. - Roč. 22, č. 1 (2014), s. 4. 
 
Rádio Modra (Modra, Slovensko) 
rozhlasové vysielanie - rozhlasové relácie 

69 HORVÁTH, Stanislav                                       656.2  
20. storočie očami pezinských železničiarov / Stanislav Horváth. - Fotogr. - In: Pezinčan. - 
ISSN 1338-1857. - Roč. 47, č. 3 (2014), s. 9.  
 
Železničná stanica (Pezinok, Slovensko) 
železničná doprava - dejiny 
 
http://pezincan.pezinok.sk/index.php?yggid=article&cat=2014- 03&article=12219  



 13 

70 KRIŠTOFOVÁ, Lenka                                       658.1  
Ženy majú v podnikaní veľký potenciál / Lenka Krištofová, [účastník interview Silvia 
Gašparovičová]. - Fotogr. - In: Pravda. - ISSN 1335-4050. - Roč. 24, č. 70 (25.03.2014), 
[Podnikateľská guráž. Media Planet, s. 4].  
 
Gašparovičová, Silvia - Limbach (Slovensko) 
prvá dáma SR - ženy - podnikateľky - podnikanie 

71 SLUŠNÝ, Roman                                                663.2  
Čo spojilo jeho víno s futbalom? / Roman Slušný. - Fotogr. - In: Slovenka. - ISSN 0231-6676. 
- Roč. 66, č. 7 (2014), s. 38-39. - 1/2014-PE. 
 
Mikuš, Jozef - JM Vinárstvo Doľany (Doľany, Slovensko) 
vinári - sponzorstvo - futbal 

72 KUCHTOVÁ, Jana                                             663.2  
Hrdý Modran vínom aj dušou / Jana Kuchtová, [účastník interview Miroslav Dudo]. - Fotogr. - 
In: Modranské zvesti. - Roč. 22, č. 1 (2014), s. 5-6. 
 
Dudo, Miroslav - Víno Miroslav Dudo - VMD (Modra, Slovensko) 
vinári - výroba vína 

73 ŠENKVICE                                                        663.2  
Šenkvice dostanú od vlády 10-tisíc / (sita). - In: Pravda. - ISSN 1335-4050. - Roč. 24,  
č. 56 (08.03.2014), s. 3. 
 
Šenkvice (Slovensko) 
odrody viniča - genofond viniča - finančná podpora 

74 SEDLÁK, Jozef                                                   663.2  
Súťaž v Paríži vysoko vyzdvihla slovenské vína / Jozef Sedlák. - Fotogr. - In: Pravda. - ISSN 
1335-4050. - Roč. 24, č. 57 (10.03.2014), s. 8.  
 
Víno Matyšák (Pezinok, Slovensko) - Víno Mrva & Stanko (Trnava, Slovensko) - Vínko 
Klimko (Modra, Slovensko)  
Malokarpatský región (Slovensko : oblasť) 
vinári - ocenené vína - svetové súťaže 

75 SEDLÁK, Jozef                                                  663.2  
Po Paríži triumfovali slovenské vína v Madride / Jozef Sedlák. - Fotogr. - In: Pravda. - ISSN 
1335-4050. - Roč. 24, č. 66 (20.03.2014), s. 12.  
 
Matyšák, Peter - Víno Matyšák (Pezinok, Slovensko)  
Šebo, Ladislav - Karpatská Perla, s.r.o., (Šenkvice, Slovensko) 
výstavy vín - ocenené vína - vinári - medzinárodné ocenenia 
 



 14 

76 DUCHOŇ, Michal, 1978-                                   69  
Súkenícke remeslo v Modre / Michal Duchoň. - Fotogr., obr. - In: Historika. - ISSN 1338-
998X. - Č. 2 (2013), s. 14-17. 
 
Cech modranských súkenníkov (Modra, Slovensko)  
remeslá - súkenníctvo - história miest a obcí - cechy - majstri súkenníci - farbiari 

77 BURDOVÁ, Lucia                                              69  
Hmotní svedkovia zaniknutých čias pezinského cechovníctva / Lucia Burdová. - Fotogr. -  
In: Historika. - ISSN 1338-998X. - Č. 2 (2013), s. 45-47. 
 
Malokarpatské múzeum v Pezinku (Pezinok, Slovensko)  
remeslá - cechy - cechové znaky - história - muzeálne zbierky 

78 BERZEDI, Juraj                                                   7-051  
Andrej Balco: Milujem pocit, keď som v tranze a viem, že robím niečo výnimočné / Juraj 
Berzedi, [účastník interview Andrej Balco]. - Fotogr. - In: MY Senec - Pezinok. - ISSN 1335-
4442. - Roč. 4, č. 2 (21.01.2014), s. 4 [Rozhovor]. 
 
Balco, Andrej - Mestské múzeum (Pezinok, Slovensko) 
tvoriví umelci - fotografi - vizitka životopisná - rozhovory 

79 KOPÁLOVÁ, Danka                                          7-051  
Vzostupy a pády Ľudovíta Ďureje / Dana Kopálová. - Fotogr. - In: Historika. - ISSN 1338-
998X. - Č. 2 (2013), s. 40-41. 
 
Ďureje, Ľudovít - Modra (Slovensko) 
keramikári - biografie - životné situácie - umelecká výroba 

80 JANKOVIČOVÁ, Sabina, 1977-                         7.05  
Obradné siene Zborov pre občianske záležitosti / Sabina Jankovičová. - Fotogr. -  
In: Designum. - ISSN 1335-034X. - Roč. 14, č. 1 (2008), s. 44-49.  
 
Pezinok (Slovensko) - Vinosady (Slovensko) - Veľký Biel (Slovensko) 
sobášne siene - obradné siene - Zbory pre občianske záležitosti - dizajn 

81 PETRAKOVIČOVÁ, Agáta, 1968-                      72  
Dušan Jurkovič a Modra / Agáta Petrakovičová. - Fotogr. - In: Historika. - ISSN 1338-998X. - 
Č. 2 (2013), s. 38-39. 
 
Jurkovič, Dušan Samuel, 1868-1947 - Modra (Slovensko) 
architektúra - architekti - regionálne osobnosti - zachovanie kultúrneho dedičstva 

82 HRDLOVIČOVÁ, Sylvia, 1974-                         725.94  
Pamätník Ľudovíta Štúra na námestí v Modre / Sylvia Hrdlovičová. - Fotogr. - In: Historika. - 
ISSN 1338-998X. - Č. 2 (2013), s. 34-37. 
 



 15 

Štúr, Ľudovít, 1815-1856 - Zoch, Samuel, 1882-1928 - Dérer, Július, 1895-1963  
Pamätník Ľudovíta Štúra (Modra, Slovensko) 
pamätníky - história miest a obcí 

83 OCENENIE                                                          726.3  
Ocenenie za príkladnú obnovu 2013. - Fotogr. - In: Vidiečan. - Roč. 20, č. 1 (2014), s. 9. 
 
Ocenenie za príkladnú obnovu 2013 (4. : november 2013 : Svätý Jur, Slovensko)  
Pezinská Baba (Pezinok, Slovensko) - Svätý Jur (Slovensko) - Stupava (Slovensko) - Pezinok 
(Slovensko) - Budmerice (Slovensko) - Častá (Slovensko) 
rekonštrukcie a opravy - tradičná architektúra - ocenenia 

84 REKONŠTRUKCIA                                           726.3  
Rekonštrukcia námestia / [red]. - Fotogr. - In: Modranské zvesti. - Roč. 22, č. 3 (2014),  
s. 10-13. 
 
Námestie Ľudovíta Štúra (Modra, Slovensko) - Stoličný potok (Slovensko)  
rekonštrukcie a opravy - námestia - revitalizácia - financie 

85 LUZ, Rastislav                                                    726.52  
Svätojurská Kaplnka nanebovzatia Panny Márie (Pustý kostolík) / Rastislav Luz. - Fotogr. - 
In: Historika. - ISSN 1338-998X. - Č. 2 (2013), s. 30-33. 
 
Drexler, Karol, 1923-2001 - Kilhausem, Henrich, 1672-1719  
Kaplnka Nanebovzatia Panny Márie (Svätý Jur, Slovensko)  
sakrálne stavby - kaplnky - história -  prvá písomná zmienka - rehoľné rády  

86 FILIPKO, Richard                                              728.8  
Čo s kaštieľom? / Richard Filipko. - Fotogr. - In: Život. - ISSN 0139-6323. - Roč. 64,  
č. 7 (2014), s. 14-17.  
 
Kaštieľ (Budmerice, Slovensko)  
kaštiele - rekonštrukcie a opravy - slovenskí spisovatelia 

87 BUDAY, Peter                                                    728.8  
Premeny Pezinského hradu vo svetle prameňov / Peter Buday. - Fotogr. - In: Historika. - ISSN 
1338-998X. - Č. 2 (2013), s. 22-27. 
 
Pezinský zámok (Pezinok, Slovensko)  
hrady a zámky - vlastníci - história 

88 NECHAJTE                                                        738  
Nechajte sa očariť Modranskou keramikou. - Fotogr. - In: Bratislavský kraj. - ISSN 1339-
0864. - Roč. 4, č. 2 (01.02.2014), s. 10 [Tip na výlet]. 
 
Modra (Slovensko) 
keramika - modranská ľudová majolika - habáni (Haushaben) -  modranskí keramikári 



 16 

89 BLAŠKO, Rastislav                                            77:061.4  
Afrika v Pezinku / Rastislav Blaško. - Fotogr. - In: Naše novinky Pezinok. - Roč. 1,  
č. 4 (2014), s. 12. 
 
Grell, Milan - Neznáma Afrika IV. (3.3.2014 : Dom kultúry, Pezinok, Slovensko)  
výstavy fotografií - cestovatelia 

90 BERZEDI, Juraj                                                  779  
Cestovatelia priniesli fotografie zakázanej Afriky / Juraj Berzedi. - Fotogr. - In: MY Senec - 
Pezinok. - ISSN 1335-4442. - Roč. 4, č. 9 (11.03.2014), s. 4. 
 
Grell, Milan - Neznáma Afrika IV. (3.3.2014 : Dom kultúry, Pezinok, Slovensko)  
fotografie - výstavy - cestopisné výstavy - cestovatelia - Afrika 

91 REHÁK, Oliver                                                 78.071.1  
Slovenské hudobné povstanie / Oliver Rehák. - Fotogr. - In: SME. - ISSN 1335-440X. -  
Roč. 22, č. 61 (14.03.2014), s. 18-19.  
 
Suchoň, Eugen, 1908-1993 - Pezinok (Slovensko) 
hudobní skladatelia - hudobná tvorba - Slovenské národné povstanie, 1944 

92 KAPELA                                                            784.66  
Kapela Music Art - hudba spojila dve generácie / (jk). - Fotogr. - In: Modranské zvesti. -  
Roč. 22, č. 2 (2014), s. 17. 
 
Music Art (Modra, Slovensko)  
hudobné skupiny 

93 FEDER, Peter                                                    788  
Grinavanka vo francúzskom Besancone / Peter Feder. - Fotogr. - In: Pezinčan. - ISSN 1338-
1857. - Roč. 47, č. 3 (2014), s. 10. 
 
Grinavanka (Pezinok, Slovensko) 
dychová hudba (kapely) - dychovky - festivaly - medzinárodné podujatia 
 
http://pezincan.pezinok.sk/index.php?yggid=article&cat=20 14-03&article=12223  

94 NA                                                                        791  
Na festivale amatérskych filmov predstavili nový horor / (ŽAJA). - Fotogr. - In: MY Senec - 
Pezinok. - ISSN 1335-4442. - Roč. 4, č. 10 (2014), s. 4. 
 
Pezinský amatérsky filmový festival 2014 (10. : 14.-15.03.2014 : Pezinok, Slovensko)  
filmové festivaly a prehliadky - amatérske filmy 

95 ROZHOVOR                                                      792.2  
Rozhovor s predsedom nového divadelného súboru v Modre OZ MoKraĎ / (pes, ph). -  
In: Modranské zvesti. - Roč. 22, č. 2 (2014), s. 18. 



 17 

 
Hornáček, Peter - Občianske združenie MoKraď (Modra, Slovensko)  
občianske združenia - divadelné súbory 

96 MODRANSKÝ                                                 792.9  
Modranský grnák / (ŽAJA). - Fotogr. - In: MY Senec - Pezinok. - ISSN 1335-4442. - Roč. 4, 
č. 2 (11.02.2014), s. 4. 
 
Modranský grnák 2014 (2. : 20.-23.3.2014 : Modra, Slovensko)  
divadelné festivaly - amatérske divadlo 

97 BERZEDI, Juraj                                              796  
Babik obhájil Wimbledon, Pešková sa stala mamou = Bilancovanie roku 2013 so športovými 
osobnosťami regiónu / Juraj Berzedi. - Fotogr. - In: MY Senec - Pezinok. - ISSN 1335-4442. 
- Roč. 3, č. 50-51 (17.12.2014), s. 31 [Šport]. 
 
Čambal, Marián - Feketová, Dominika - Lošonský, Pavol - Baďura, Michal - Horák, 
Miroslav - Nestarcová, Dominika - Tschur, Tomáš - Demjén-Pešková, Daniela - Babik, 
Martin - Juhásová, Andrea - Juhásová, Zuzana  
Pezinok (Slovensko : okres) - Senec (Slovensko : okres)  
šport - športovci - športové osobnosti regiónu 

98 BERZEDI, Juraj                                              796  
Predseda futbalového klubu: Ak nám mesto nepomôže, nemá to zmysel : poškodzovanie 
multifunkčného ihriska na Cajle ... / Juraj Berzedi. - Fotogr. - In: MY Senec - Pezinok. - 
ISSN 1335-4442. - Roč. 4, č. 3 (28.01.2014), s. 2. 
 
Vencel, Milan - CFK Cajla (Pezinok, Slovensko)  
ihriská - multifunkčné športové areály - poškodzovanie - finančné škody 

99 KUČERA, Václav Anton                               796  
Zabudnuté športy, ktoré v minulosti šírili dobré meno mestečku Modre / Václav Anton 
Kučera. - Fotogr. - In: Modranské zvesti. - Roč. 22, č. 2 (2014), s. 22. 
 
Modra (Slovensko) 
cyklistika - volejbal - športové podujatia - história 

100 MILAN                                                              796  
Milan Randl vybojoval v Prahe bronz, bodovali aj malí judisti. - Fotogr. - In: Pezinsko. - 
Roč. 18, č. 10 (2014), s. 12. 
 
Randl, Milan - 1. Judoclub (Pezinok, Slovensko) 
športové súťaže - džudo 

101 HOKEJ                                                             796  
Hokej sa bude hrať už aj v Pezinku / (ra). - Obr. - In: Pezinčan. - ISSN 1338-1857. - Roč. 47, 
č. 2 (2014), s. 1. 



 18 

Mestské zastupiteľstvo (Pezinok, Slovensko)  
športové zariadenia - ľadové plochy - schválené zmluvy 
 
http://pezincan.pezinok.sk/index.php?yggid=article&cat=2014- 02&article=12096  

102 KTO                                                                  796  
Kto je Tomáš Németh? / (pv). - Fotogr. - In: Pezinčan. - ISSN 1338-1857. - Roč. 47,  
č. 3 (2014), s. 6. 
 
Németh, Tomáš - Pezinok (Slovensko) 
športovci - ľadový hokej 
 
http://pezincan.pezinok.sk/index.php?yggid=article&cat=2014-0 3&article=12204  

103 VOLEJBAL                                                    796-051  
Volejbal si získal moje srdce : Valéria Glóriková / (ML). - Fotogr. - In: Naše novinky 
Pezinok. - Roč. 1, č. 1 (2014), s. 14. 
 
Glóriková, Valéria - VISTA Real (Pezinok, Slovensko)  
športovci - volejbal 

104 VLADIMÍROVI                                               796-051  
Vladimírovi Kinderovi sa splnil futbalový sen / (jv), [účastník interview Vladimír Kinder]. - 
Fotogr. - In: Naše novinky Pezinok. - Roč. 1, č. 2 (2014), s. 15. 
 
Kinder, Vladimír - Pezinok (Slovensko) 
športovci - futbalisti 

105 FILIP                                                                796-051  
Filip Polc vyhral prvý mestský zjazd svetovej série / (r). - Fotogr. - In: Pezinčan. - ISSN 
1338-1857. - Roč. 47, č. 2 (2014), s. 12. 
 
Polc, Filip - Pezinok (Slovensko) 
cyklisti - mestské zjazdy - regionálne osobnosti 
 
http://pezincan.pezinok.sk/index.php?yggid=article&cat=20 14-02&article=12159  

106 PO                                                                   796.3  
Po vybudovaní šatní prídu na rad striedačky / (BER). - Fotogr. - In: MY Senec - Pezinok. - 
ISSN 1335-4442. - Roč. 4, č. 8 (04.03.2014), s. 4. 
 
Ondrejkovič, Ladislav - Pezinský hokejbalový klub (Pezinok, Slovensko)  
hokejbal - hokejbalové ihriská - výstavba - hokejbalové kluby 

107 BERZEDI, Juraj                                             796.3  
Tomáš Tschur rozhodol malokarpatské derby / Juraj Berzedi. - Fotogr. - In: MY Senec - 
Pezinok. - ISSN 1335-4442. - Roč. 4, č. 8 (04.03.2014), s. 13 [Šport]. 



 19 

ŠKH Agrokarpaty (Pezinok, Slovensko) - Slovan Modra (Modra, Slovensko)  
hádzaná - športové súťaže - hádzanárske kluby 

108 BERZEDI, Juraj                                              796.332  
V Grinave vagabundi devastujú štadión, situácia je neriešiteľná / Juraj Berzedi. - Fotogr. -  
In: MY Senec - Pezinok. - ISSN 1335-4442. - Roč. 4, č. 4 (04.02.2014), s. 2. 
 
Tahotný, Daniel - GFC Grinava (Pezinok, Slovensko)  
futbal - futbalové štadióny - rómske komunity - majetková kriminalita  

109 JANEČKOVÁ, Žaneta                                   796.5  
Veľká homoľa - prechádzka s lesnými škriatkami, opekačkou a výhľadom / Žaneta 
Janečková. - Fotogr. - In: MY Senec - Pezinok. - ISSN 1335-4442. - Roč. 4, č. 9 
(11.03.2014), s. 5. 
 
Rozhľadňa na Veľkej homoli (Modra, Malé Karpaty, Slovensko) - Zochova chata (Modra, 
Slovensko) - Zámčisko (Modra, Slovensko)  
turistika - výlety - rozhľadne - archeologické lokality 

110 BERZEDI, Juraj                                              796.6  
Na cyklotrasu odklepli finančnú dotáciu : Malokarpatsko-Šúrska cyklomagistrála / Juraj 
Berzedi. - Fotogr. - In: MY Senec - Pezinok. - ISSN 1335-4442. - Roč. 4, č. 4 (04.02.2014), 
s. 4 [Spektrum]. 
 
Malokarpatsko-Šúrska cyklomagistrála (Svätý Jur, Slovensko)  
cyklistika - cykloturistické trasy - cyklomagistrály - finančné fondy - finančné granty 

111 JANEČKOVÁ, Žaneta                                  796.6  
Pezinská radnica plánuje cyklospojenie s Limbachom / Žaneta Janečková. - Fotogr. - In: MY 
Senec - Pezinok. - ISSN 1335-4442. - Roč. 4, č. 5 (11.02.2014), s. 4. 
 
Mestské zastupiteľstvo (Pezinok, Slovensko)  
cyklistika - cykloturistické trasy - výstavba - samospráva - rozhodnutia 

112 PEZINČAN                                                    796.6  
Pezinčan Polc zvíťazil aj v Čile : horská cyklistika / (SITA, BER). - Fotogr. - In: MY Senec - 
Pezinok. - ISSN 1335-4442. - Roč. 4, č. 8 (04.03.2014), s. 13 [Šport]. 
 
Polc, Filip - Pezinok (Slovensko) 
cyklistika - športové súťaže  

113 BERZEDI, Juraj                                              796.85  
Olympionik Milan Randl fandí športovcom v Soči pri obrazovke / Juraj Berzedi. - Fotogr. - 
In: MY Senec - Pezinok. - ISSN 1335-4442. - Roč. 4, č. 6 (18.02.2014), s. 15 [Šport]. 
 
Randl, Milan - Pezinok (Slovensko) 
džudo - džudisti - športové olympiády - osobné vyjadrenia 



 20 

114 VÝSLEDKY                                                  796.85  
Výsledky ktoré robia dobré meno Pezinku. - Fotogr. - In: Pezinčan. - ISSN 1338-1857. -  
Roč. 47, č. 3 (2014), s. 12. 
 
Randl, Milan - 1. Judoclub (Pezinok, Slovensko) 
športovci - džudo 
 
http://pezincan.pezinok.sk/index.php?yggid=article&cat=2014-0 3&article=12231  

115 ŠARKYHO                                                   796.9  
Šarkyho už riešia aj europoslanci : nominácia na olympiádu / rk, tasr. - Fotogr. - In: Nový 
Čas. - ISSN 1335-4655. - Roč. 24, č. 7 (10.01.2014), s. 24 [Šport].  
 
Šatan, Miroslav - Limbach (Slovensko) 
hokej - hokejisti - olympijské hry - nominácie 

116 BERZEDI, Juraj                                             796.9  
Poslanci pri výbere investora zohľadnia svoje vlastné kritériá : hokejová hala ... aj v Pezinku 
/ Juraj Berzedi. - Fotogr. - In: MY Senec - Pezinok. - ISSN 1335-4442. - Roč. 4,  
č. 5 (11.02.2014), s. 1 a 2. 
 
Rozálka (Pezinok, Slovensko) 
hokej - hokejové haly - výstavba - zmluvné podmienky - investori - samospráva 

117 SIMONA                                                       797  
Simona Mičudová sa opäť predviedla vo vynikajúcej forme / (r). - In: Pezinčan. - ISSN 1338-
1857. - Roč. 47, č. 3 (2014), s. 12. 
 
Mičudová, Simona - Pezinok (Slovensko) 
športovci - plávanie 
 
http://pezincan.pezinok.sk/index.php?yggid=article&cat=201 4-03&article=12234  

118 PÄŤKRÁT                                                     797.2  
Päťkrát strieborná plavkyňa : Simona Mičudová / (KG). - Fotogr. - In: Pezinčan. - ISSN 
1338-1857. - Roč. 47, č. 1 (2014), s. 12. 
 
Mičudová, Simona - Pezinok (Slovensko) 
športovci - plávanie 
 
http://pezincan.pezinok.sk/index.php?yggid=article&cat=201 4-01&article=12087  

119 PEZINSKÝ                                                     797.2  
Pezinský plavecký maratón 2014 absolvovalo 482 ľudí / (KG). - Fotogr. - In: Pezinčan. - 
ISSN 1338-1857. - Roč. 47, č. 3 (2014), s. 6. 
 
Plavecký maratón 2014 (9. : 21.-22.03.2014 : Pezinok, Slovensko)  
športové podujatia - plávanie 



 21 

120 MAŠĽANY, Michal                                        799.3  
Streľba ma teraz baví oveľa viac / Michal Mašľany, [účastník interview Daniela Demjén-
Pešková]. - Fotogr. - In: Pravda. - ISSN 1335-4050. - Roč. 24, č. 51 (03.03.2014), s. 32.  
 
Demjén-Pešková, Daniela - Vištuk (Slovensko) 
športová streľba - športovci - rozhovory 

121 STRIEBRO                                                     799.3  
Striebro pre Janku Mezeiovú / (ek). - Fotogr. - In: Pezinčan. - ISSN 1338-1857. - Roč. 47,  
č. 3 (2014), s. 12. 
 
Mezeiová, Jana - Pezinok (Slovensko) 
športovci - športová streľba - medzinárodné súťaže 
 
http://pezincan.pezinok.sk/index.php?yggid=article&cat=2014- 03&article=12236  

122 ÚSTNE                                                            82-1  
Ústne svedectvá : Andrea Bokníková ... o Jánovi Stachovi. - Fotogr. - In: Knižná revue. - 
ISSN 1336-247X. - Roč. 24, č. 1 (08.01.2014), s. 20.  
 
Stacho, Ján, 1936-1995 - Šenkvice (Slovensko) 
básnici - vyjadrenia - poézia 

123 STANO, Dalimír, 1955-                                 82-1  
V. ročník básnickej súťaže Cena Rudolfa Fabryho / Dalimír Stano. - Fotogr. - In: Literárny 
týždenník. - ISSN 0862-5999. - Roč. 27, č. 1-2 (15.01.2014), s. 23. 
 
Cena Rudolfa Fabryho 2013 (5. : 13.12.2013 : Budmerice, Slovensko)  
básnická tvorba - literárne súťaže  

124 MRÁZ, Peter, 1984-                                        82-1-051  
Nadšení pre poéziu / Peter Mráz. - Obr. - In: Knižná revue. - ISSN 1336-247X. - Roč. 24,  
č. 1 (08.01.2014), s. 20 [Anketa]. - Rec.: Ján Stacho / Jazyk ako obraz : veršokňažník  
v dužinách slovenčiny / Marián Grupač. - Martin : Matica slovenská, 2013.  
 
Stacho, Ján, 1936-1995 - Šenkvice (Slovensko) 
recenzie diela - poézia - poeti - básnická tvorba 

125 PASTIER, Oleg, 1952-                                  82-32  
Chuderiská : sekundové poviedky mobilné / Oleg Pastier, [účastník interview Veronika 
Šikulová]. - Fotogr. - In: Fragment. - ISSN 1336-4316. - Roč. 27, č. 4 (2013), s. 121-130.  
 
Šikulová, Veronika - Modra (Slovensko)  
Pastier, Oleg - Ivanka pri Dunaji (Slovensko) 
poviedky - rozhovory 
 



 22 

126 NAŠČÁK, Peter                                              82.09  
Monika Kompaníková: Hlbokomorské rozprávky... / Peter Naščák. - In: Slovenské pohľady. 
- ISSN 1335-7786. - Roč. 4.+130, č. 2 (2014), s. 132-134. - Rec: Hlbokomorské rozprávky / 
Monika Kompaníková. - Bratislava : Artforum, 2013.  
 
Kompaníková, Monika - Pezinok (Slovensko) 
recenzie - regionálni autori 

127 VAVÁK, Július                                               90  
J.Ľ. Holuby a unikátny nález treťohorného "slona" v Pezinku / Július Vavák. - Fotogr., obr. - 
In: Historika. - ISSN 1338-998X. - Č. 2 (2013), s. 42-44. 
 
Holuby, Jozef Ľudovít, 1836-1923 - Malokarpatské múzeum v Pezinku (Pezinok, Slovensko)  
regionálne osobnosti - polyhistori - archeologické nálezy - prehistorické zvieratá - 
skameneliny - fosílne zuby - muzeálne zbierky 

128 GRZNÁROVÁ, Iveta                                     902.01  
Slovensko chytá zlodejov histórie / Iveta Grznárová. - Fotogr. - In: Hospodárske noviny. - 
ISSN 1335-4701. - Roč. 21, č. 36 (21.02.2014), s. 18-19 [Víkend].  
 
Vavák, Július - Kollár, Zoroslav 
Malokarpatské múzeum v Pezinku (Pezinok, Slovensko)  
Neštich (Svätý Jur, Slovensko) - Pezinok (Slovensko) 
archeologické výskumy - archeologické nálezy - vykrádanie archeologických lokalít 

129 KAŠTIEĽ                                                        904  
Kaštieľ v Budmericiach by mali začať rekonštruovať tento rok / (SITA). - Fotogr. - In: MY 
Senec - Pezinok. - ISSN 1335-4442. - Roč. 4, č. 3 (28.01.2014), s. 4. 
 
Kaštieľ (Budmerice, Slovensko)  
národné kultúrne pamiatky - kaštiele - rekonštrukcia budovy - finančné prostriedky 

130 MARKOVIČOVÁ, Dagmar                             904  
Čo si málo všímame, alebo o čom nevieme : z histórie Dolian / Dagmar Markovičová. - 
Fotogr. - In: Doľanské noviny. - ISSN 1339-1240. - Roč. [3], č. 3 (2013), s. 10-11. 
 
Doľany (Slovensko) 
historické pamiatky - stĺpy - strieľne - náhrobky 

131 KOHÚTIKOVÁ, Elena, 1954-                           929  
Spoločná mena je pre nás nevyhnutnosťou / Elena Kohútiková. - Fotogr. - In: Hospodárske 
noviny. - ISSN 1335-4701. - Roč. 21, č. 250 (31.12.2013), s. 13.  
 
Kohútiková, Elena - Limbach (Slovensko) 
ekonómovia - bankári - euro 
 



 23 

132 GRODOVSKÁ, Ľudmila                                 929  
Aký bol rok prezidentského páru? / Ľudmila Grodovská, [účastník interview Silvia 
Gašparovičová]. - Fotogr. - In: Slovenka. - ISSN 0231-6676. - Roč. 66, č. 1 (2014), s. 12-13. 
 
Gašparovič, Ivan - Gašparovičová, Silvia 
Limbach (Slovensko) 
prezidenti SR - prezidentské páry 

133 ŽUDEL, Juraj, 1929-2009                               929  
Problematika osídlenia a verejnej správy v Atlase krajiny Slovenskej republiky / Juraj Žudel. 
- In: Slovenská archivistika. - ISSN 0231-6722. - Roč. 41, č. 1 (2006), s. 87-101.  
 
Žudel, Juraj, 1929-2009 - Modra (Slovensko) 
kartografia - Atlas krajiny Slovenskej republiky - regionálne osobnosti 

134 ŽUDEL, Juraj, 1929-2009                               929  
Osobnosť Lazara, tvorcu mapy Uhorska z roku 1528 / Juraj Žudel. - In: Slovenská 
archivistika. - ISSN 0231-6722. - Roč. 42, č. 2 (2007), s. 32-39.  
 
Žudel, Juraj, 1929-2009 - Modra (Slovensko) 
mapy - dejiny - Lazarova mapa - regionálni autori 

135 ŽUDEL, Juraj, 1929-2009                               929  
Rábik, V.: Nemecké osídlenie na území východného Slovenska v stredoveku / Juraj Žudel. - 
In: Slovenská archivistika. - ISSN 0231-6722. - Roč. 42, č. 2 (2007), s. 126-128. - Rec.: 
Nemecké osídlenie na území východného Slovenska v stredoveku / V. Rábik. - Bratislava : 
Karpatskonemecký spolok na Slovensku, 2006.  
 
Žudel, Juraj, 1929-2009 - Modra (Slovensko) 
recenzie - regionálne osobnosti 

136 ŽUDEL, Juraj, 1929-2009                               929  
Sedlák, V.: Monumenta Vaticana Slovaciae, Tomus I, Rationes Collectorum Pontificiorum in 
Annis 1332-1337 / Juraj Žudel. - In: Slovenská archivistika. - ISSN 0231-6722. - Roč. 44, č. 
2 (2009), s. 134-135. - Rec.: Monumenta Vaticana Slovaciae, Tomus I, Rationes Collectorum 
Pontificiorum in Annis 1332-1337 / V. Slovák. - Trnavae - Romae, 2008.  
 
Žudel, Juraj, 1929-2009 - Modra (Slovensko) 
recenzie - regionálni autori 

137 KARTOUS, Peter, 1943-                                 929  
Juraj Žudel - jubilujúca osobnosť nášho archívnictva / Peter Kartous. - In: Slovenská 
archivistika. - ISSN 0231-6722. - Roč. 44, č. 2 (2009), s. 195-196.  
 
Žudel, Juraj, 1929-2009 - Modra (Slovensko) 
historici - životné jubileá - regionálne osobnosti 
 



 24 

138 MARSINA, Richard, 1923-                               929  
Juraj Žudel 1929-2009 / Richard Marsina. - In: Slovenská archivistika. - ISSN 0231-6722. - 
Roč. 45, č. 1 (2010), s. 174-175.  
 
Žudel, Juraj, 1929-2009 - Modra (Slovensko) 
historici - nekrológ - regionálne osobnosti 

139 VÝKLADOVÝ                                                 929  
Výkladový slovník pezinčiny. - Fotogr. - In: Knižná revue. - ISSN 1336-247X. - Roč. 24,  
č. 1 (08.01.2014), s. 6 [Vychádza]. - Rec.: Výkladový slovník pezinčiny. II. doplnené 
vydanie / Lajo Slimák. - Pezinok : P.R.D., 2013.  
 
Slimák, Lajo - Pezinok (Slovensko) 
nárečia - nové publikácie - autori a diela - rozhovory 

140 KOMÁR, Pavol                                                929  
Puky nachádzali Šatana tam, kde číhal / Pavol Komár. - Fotogr. - In: Pravda. - ISSN 1335-
4050. - Roč. 24, č. 8 (11.01.2014), s. 18-19.  
 
Šatan, Miroslav - Limbach (Slovensko) 
športovci - hokejisti - regionálne osobnosti 

141 GETTING, Peter, 1975-                                  929  
Po stopách Beňovského / Peter Getting. - Fotogr. - In: Plus 7 dní. - ISSN 1210-4040. -  
Roč. 24, č. 3 (2014), s. 60-62.  
 
Beňovský, Móric, 1746-1786 - Svätý Jur (Slovensko) 
cestovatelia - regionálne osobnosti 

142 KOCÚR, Miroslav, 1969-                               929  
Ad multos annos! / Miroslav Kocúr. - Fotogr. - In: SME. - ISSN 1335-440X. - Roč. 22,  
č. 20 (25.01.2014), [Magazín víkend. S. 14].  
 
Korec, Ján Chryzostom, kardinál - Pezinok (Slovensko) 
katolícki kňazi - kardináli - životné jubileá 

143 DANIŠKA, Jaroslav                                       929  
Kardinál a štát / Jaroslav Daniška. - In: Týždeň. - ISSN 1336-653X. - Roč. 11, č. 5 (2014),  
s. 53.  
 
Korec, Ján Chryzostom, kardinál - Pezinok (Slovensko) 
katolícki kňazi - životné jubileá 

144 BEDNARIČ, Ján                                             929  
Účasť v Soči nie je v mojich rukách / Ján Bednarič, [účastník interview Miroslav Šatan]. - 
Fotogr. - In: Nový Čas. - ISSN 1335-4655. - Roč. 24, č. 24 (30.01.2014), s. 22-23.  
 
Šatan, Miroslav - Limbach (Slovensko) 



 25 

hokejisti - olympijské hry - regionálne osobnosti 

145 ŠIKULOVÁ, Veronika, 1967-                         929  
Dvorňaška : týždeň názorov / Veronika Šikulová. - Fotogr. - In: Pravda. - ISSN 1335-4050. - 
Roč. 24, č. 29 (05.02.2014), s. 30 [názory].  
 
Šikulová, Veronika - Modra (Slovensko) 
názory a postoje - spoločenská situácia - Rusko  

146 VRBINKOVIČ, Rudolf                                   929  
Náš Pán učiteľ : pripomíname si významné výročie Elemíra Tichého / Rudolf Vrbinkovič. - 
Fotogr. - In: Doľanské noviny. - ISSN 1339-1240. - Roč. [3], č. 2 (2013), s. 2. 
 
Tichý, Elemír, 1912-1978 - Doľany (Slovensko) 
pedagógovia - kultúrno-osvetoví pracovníci - spomienky 

147 VZÁCNE                                                          929  
Vzácne ocenenie pre vzácneho človeka. - Fotogr. - In: Doľanské noviny. - ISSN 1339-1240. - 
Roč. [3], č. 2 (2013), s. 2. 
 
Slaninka, Augustín - Doľany (Slovensko) 
katolícki kňazi - osoby z regiónu 

148 HRABOVEC, Emília, 1964-                            929  
Na piedestáli dejín : Jur Palkovič - ozdoba bernolákovskej generácie / Emília Hrabovec. - 
Fotogr. - In: Doľanské noviny. - ISSN 1339-1240. - Roč. [3], č. 2 (2013), s. 4-5. 
 
Palkovič, Juraj, 1763-1835 - Doľany (Slovensko) 
katolícki kňazi - bernolákovci 

149 PIKULÍKOVÁ, Barbora                                  929  
Po stopách Konštantína Vardaja / Barbora Pikulíková. - Fotogr. - In: Doľanské noviny. - 
ISSN 1339-1240. - Roč. [3], č. 2 (2013), s. 9. 
 
Várdai, Szilárd, 1856-1936 - Kalvária (Doľany, Slovensko) 
výtvarníci - regionálne osobnosti 

150 HLAVÁČIKOVÁ, Františka                           929  
Derviš zo Svätého Jura / Františka Hlaváčiková. - Fotogr. - In: Historika. - ISSN 1338-998X. 
- Č. 2 (2013), s. 39-40. 
 
Vámbéry, Armin, 1832-1913 - Svätý Jur (Slovensko) 
orientalisti - regionálne osobnosti - výročia (100 rokov) - biografie 

151 MARIANYI, Peter                                         929  
Šport ma drží pri živote / Peter Marianyi, [účastník interview Štefan Vadovič]. - Fotogr. -  
In: Doľanské noviny. - ISSN 1339-1240. - Roč. [3], č. 3 (2013), s. 6-7. 



 26 

Vadovič, Štefan - Doľany (Slovensko) 
športovci - seniori 

152 JUBILANT                                                        929  
Jubilant Ján Chryzostom kardinál Korec. - Fotogr. - In: Naše svedectvo. - ISSN 1335-9606. - 
Roč. 15, č. 1 (2014), s. 32-33. 
 
Korec, Ján Chryzostom, kardinál - Pezinok (Slovensko) 
katolícki kňazi - kardináli - životné jubileá 

153 KRÁL, Tadeáš Mikuláš                                    929  
Naplnený život p. Fidéla Ambróza Jurčoviča, OFM / Tadeáš Mikuláš Král. - Fotogr. -  
In: Naše svedectvo. - ISSN 1335-9606. - Roč. 15, č. 1 (2014), s. 34-41.  
 
Jurčovič, Fidél Ambróz, 1916-2004 - Vištuk (Slovensko) 
katolícki kňazi - františkáni 

154 SPRAVODAJSTVO                                          929  
Spravodajstvo KPVS : Svätý Jur. - Fotogr. - In: Naše svedectvo. - ISSN 1335-9606. -  
Roč. 15, č. 1 (2014), s. 50-52.  
 
Mikes, Ján, 1924-1967 - Svätý Jur (Slovensko) 
katolícki kňazi - prenasledovanie kňazov 

155 ŠIKULOVÁ, Veronika, 1967-                           929  
Gramotnosť prežila : týždeň názorov / Veronika Šikulová. - Fotogr. - In: Pravda. - ISSN 
1335-4050. - Roč. 24, č. 41 (19.02.2014), s. 30 [Názory].  
 
Šikulová, Veronika - Modra (Slovensko) 
názory a postoje - postrehy 

156 HIMIČ, Dan                                                     929  
Pralinkovo / Dan Himič. - Fotogr. - In: Život. - ISSN 0139-6323. - Roč. 64, č. 8 (2014),  
s. 34-36. 
 
Žáčik, Peter - Pezinok (Slovensko) 
výroba čokoládových bonbónov - podnikatelia 

157 GALAN, Peter                                                  929  
Pútnik : Michal Knitl precestoval za pár eur pol sveta / Peter Galan. - Fotogr. - In: Plus 7 dní. 
- ISSN 1210-4040. - Roč. 24, č. 8 (2014), s. 52-58. 
 
Knitl, Michal - Limbach (Slovensko) 
cestovatelia - regionálni autori 
 
 



 27 

158 MATEJOV, Radoslav                                        929  
Príbehy lásky / Radoslav Matejov, [účastník interview Katarína Vavrová]. - Fotogr. -  
In: Knižná revue. - ISSN 1336-247X. - Roč. 24, č. 4 (2014), s. 22-23.  
 
Vavrová, Katarína: Dafnis a Chloé  
Pezinok (Slovensko) 
výtvarníci - ilustrátori - regionálne osobnosti 

159 HEVIER, Daniel, ml.                                       929  
Som vďačný za krízu / Daniel Hevier. - Fotogr. - In: Týždeň. - ISSN 1336-653X. - Roč. 11, 
č. 9 (2014), s. 56-57.  
 
Chrappa, Štefan - Svätý Jur (Slovensko) 
básnici - spisovatelia - regionálne osobnosti 

160 PETRAKOVIČOVÁ, Agáta, 1968-                 929  
Pamätné stretnutie venované Júliusovi Dérerovi / Agáta Petrakovičová. - Fotogr. -  
In: Modranské zvesti. - Roč. 22, č. 1 (2014), s. 18. 
 
Dérer, Július, 1895-1963 - Modra (Slovensko) 
evanjelickí kňazi - spomienkové podujatia 

161 SOLDÁN, Artúr, 1976-                                   929  
Ing. Vladimír Sodoma sa dožíva 70-siat rokov / Artúr Soldán. - Fotogr. - In: Modranské 
zvesti. - Roč. 22, č. 2 (2014), s. 7. 
 
Sodoma, Vladimír - Modra (Slovensko) 
vinári a vinohradníci - životné jubileum (70 rokov) 

162 PAPP, Štefan                                                  929  
Ján Albrecht, najlepší priateľ Juraja Fándlyho / Štefan Papp. - In: Záhorie. - Roč. 22,  
č. 6 (2013), s. 19-20. 
 
Albrecht, Ján, 1763-1829 - Fándly, Juraj, 1750-1811  
Grinava (Pezinok, Slovensko) - Častá (Slovensko) - Doľany (Slovensko) 
regionálne osobnosti - názory a postoje - priateľstvo - biografie 

163 OSLÍK, Ján                                                       929  
Rozlúčka s Vilmou Žákovou / Jan Oslík. - In: Modranské zvesti. - Roč. 22, č. 2 (2014), s. 21. 
 
Žáková, Vilma, 1923-2014 - Modra (Slovensko) 
osoby z regiónu - nekrológy 

164 OD                                                                     929  
Od futbalu prešiel k vínu / (jv), [účastník interview Miroslav Chvíla]. - Fotogr. - In: Naše 
novinky Pezinok. - Roč. 1, č. 3 (2014), s. 16. 
 
Chvíla, Miroslav - Limbach (Slovensko) 



 28 

futbalisti - vinári - regionálne osobnosti 

165 DETI                                                                 929  
Deti sa nebijú o Dobšinského ani o Harryho Pottera / red, [účastník interview Veronika 
Šikulová]. - Fotogr. - In: Bratislavský kraj. - ISSN 1339-0864. - Roč. 4, č. 3 (2014), s. 8. 
 
Šikulová, Veronika - Malokarpatská knižnica v Pezinku (Pezinok, Slovensko)  
spisovateľky - regionálne osobnosti 

166 KOVAČIK, Michal                                         929  
Historik času minulého : kto bol kanonik Pavol Jedlička? / Michal Kovačik. - Fotogr. -  
In: Doľanské noviny. - ISSN 1339-1240. - Roč. 4, č. 1 (2014), s. 8-9. 
 
Jedlička, Pavol, 1844-1917 - Častá (Slovensko) 
katolícki kňazi - historici 

167 ZBROJÁR                                                      929  
Zbrojár z Ompitála. - Fotogr. - In: Doľanské noviny. - ISSN 1339-1240. - Roč. 4, č. 1 (2014), 
s. 10-11. - Rozhovor vyšiel v časopise Historické rozhľady č. 4/2008. 
 
Matovič, František - Doľany (Slovensko) 
II. svetová vojna - autobiografické spomienky - osoby z regiónu 

168 HLÚPOSTI                                                      929  
Hlúposti treba vzdorovať. Slušne, ale nahlas / (kam), [účastník rozhovoru René Bílik]. - 
Fotogr. - In: Pezinčan. - ISSN 1338-1857. - Roč. 47, č. 1 (2014), s. 8. 
 
Bílik, René - Pezinok (Slovensko) 
komunálna politika - poslanci VÚC - regionálne osobnosti 
 
http://pezincan.pezinok.sk/index.php?yggid=article&cat=20 14-01&article=12066  

169 STANISLAV                                                   929  
Stanislav Možný bude chýbať Pezinku aj filmu / (kam). - In: Pezinčan. - ISSN 1338-1857. - 
Roč. 47, č. 1 (2014), s. 10. 
 
Možný, Stanislav, 1942-2014 - Pezinok (Slovensko) 
filmová tvorba - regionálne osobnosti - úmrtie 
 
http://pezincan.pezinok.sk/index.php?yggid=article&cat=2014- 01&article=12072  

170 ROMAN                                                           929  
Roman Féder : zábavný chlapík z Pezinka / (kam). - Fotogr. - In: Pezinčan. - ISSN 1338-
1857. - Roč. 47, č. 2 (2014), s. 8. 
 
Féder, Roman - Pezinok (Slovensko) 
hudobníci - herci - regionálne osobnosti 
 



 29 

171 HANZELOVÁ, Katarína                                929  
Dotkla sa hviezd / Katarína Hanzelová. - Fotogr. - In: Slovenka. - ISSN 0231-6676. -  
Roč. 66, č. 11 (2014), s. 56-59. 
 
Laiferová, Marcela - Pezinok (Slovensko) 
speváci - spisovatelia - lekári - umelecké pôsobenie  

172 HORECKÝ, Michal, 1949-                             929  
František Hečko - spisovateľ, ktorý zomrel preto, lebo prestal fajčiť / Michal Horecký. - 
Fotogr. - In: Literárny týždenník. - ISSN 0862-5999. - Roč. 27, č. 11-12 (2014), s. 12.  
 
Hečko, František, 1905-1960 - Svätý Jur (Slovensko) 
spisovatelia - regionálne osobnosti 

173 KÚDELOVÁ, Kristína                                  929  
Fíni, zachráňte Slovákov pred sebou samými / Kristína Kúdelová, [účastník interview Peter 
Kerekes]. - Fotogr. - In: SME. - ISSN 1335-440X. - Roč. 22, č. 72 (27.03.2014), s. 16.  
 
Kerekes, Peter - Vištuk (Slovensko) 
režiséri - regionálne osobnosti 

174 PREŽIL                                                          929  
Prežil život v oblakoch - a pristál v Pezinku / (kam). - Fotogr. - In: Pezinčan. - ISSN 1338-
1857. - Roč. 47, č. 3 (2014), s. 7. 
 
Kuňak, Ondrej - Pezinok (Slovensko) 
letci - letectvo - osoby z regiónu 
 
http://pezincan.pezinok.sk/index.php?yggid=article&cat=2014 -03&article=12210  

175 AKO                                                                929   
Ako by mu z oka vypadli : Ivan Lexa (52) otcom dvojičiek / ms. - Fotogr. - In: Nový Čas. - 
ISSN 1335-4655. - Roč. 24, č. 29 (05.02.2014), s. 5.  
 
Lexa, Ivan   
Pezinok (Slovensko) - Slnečné jazerá (Senec, Slovensko) 
osobnosti - bývalí politici - súkromný život - narodenie dvojčiat 

176 ŽIVOTOM                                                      929  
Životom skúšaný patriot a večný optimista = [fiktívny] rozhovor s ministrom školstva SR 
PhDr. Dušanom Slobodníkom, CSc. / [red.], [účastník interview] Dušan Slobodník. - Fotogr. 
- In: Rodina a škola. - ISSN 0231-6463. - Roč. 62, č. 3 (2014), s. 8-9 [Náš hosť].  
 
Slobodník, Dušan, 1927-2001 - Pezinok (Slovensko) 
regionálne osobnosti - slovenskí spisovatelia - prekladatelia - politici  
 



 30 

177 MAJERČÁKOVÁ, Mária                               929   
Prozaická mozaika = Vývinové zmeny v poetike Veroniky Šikulovej / Mária Majerčáková. - 
In: Romboid. - ISSN 0231-6714. - Roč. 49, č. 1 (2014), s. 40-45 [Trasovisko].  
 
Šikulová, Veronika - Modra (Slovensko) 
spisovatelia - prozaická tvorba - vývin literárnej tvorby - odborné zhodnotenie 

178 HRUBALA, Martin, 1978-                               94  
Situácia v meste Svätý Jur po bitke pri Slavkove a podpísaní Bratislavského mieru začiatkom 
roka 1806 / Martin Hrubala. - Fotogr. - In: Historika. - ISSN 1338-998X. - Č. 2 (2013),  
s. 18-21. 
 
Svätý Jur (Slovensko) - Malé Leváre (Slovensko) - Veľké Leváre (Slovensko) - Malacky 
(Slovensko) - Pezinok (Slovensko) - Častá (Slovensko) - Modra (Slovensko) 
história - Napoleónske vojny - bitky - Bitka pri Slavkove (2.12.1805)  

179 TURČAN, Vladimír, 1952-                               94"05-09"  
Slovanské hradiská v Malých Karpatoch / Vladimír Turčan. - Fotogr. - In: Historika. - ISSN 
1338-998X. - Č. 2 (2013), s. 4-6. 
 
Neštich (Svätý Jur, Slovensko: hradisko)  
história - hradiská - Slovania - archeologické nálezy - fortifikačné stavby - popisy 

180 KANTEK, Karol, 1948-                                 94(437.611.718)  
K 400. výročiu prijatia Modry do spoločenstva uhorských taverníckych miest / Karol Kantek. 
- Fotogr. - In: Historika. - ISSN 1338-998X. - Č. 2 (2013), s. 7-13. 
 
Modra (Slovensko) 
história miest a obcí - tavernícke mestá - financie mesta - súdne kauzy - mestské hradby 

181 JAVŮRKOVÁ, Barbora                                 94:364  
Veľká nádej pre modranský sirotinec : Jurkovičova Modra / Barbora Javůrková. - Fotogr. - 
In: Pravda. - ISSN 1335-4050. - Roč. 24, č. 3 (04.01.2014), s. 28-29 [Neznáma história].  
 
Jurkovič, Dušan Samuel - Smrek, Ján - Okáli, Daniel - Šikula, Vincent - Zoch, Pavol Peter  
Sirotinec (Modra, Slovensko)- Hamrštíl (Modra, Slovensko)  
Kráľová (Modra, Slovensko)  
sirotince - história - osobnosti - udalosti 

182 FRANKO, Michal                                           94:634.8  
Malokarpatské kamenice / Michal Franko. - Fotogr. - In: Historika. - ISSN 1338-998X. - Č. 2 
(2013), s. 28-29. 
 
Malokarpatská vinohradnícka oblasť (Slovensko) - Pezinok (Slovensko) 
história - kamenice - vinohrady - kamenistá pôda - hájenky 

 
 



 31 

Autorský register 

 
A   

Andelová, Zuzana  47,  

B   

Baďurík, Jozef, 1946-  66,  

Bartošovičová, Marta  52,  

Bednarič, Ján  144,  

Benková, Eva  66,  

Berzedi, Juraj 40, 41, 48, 78, 90, 97, 98, 107, 108, 110, 113, 

 116,  

Blaško, Rastislav  2, 89,  

Boriš, Martin, 1985-  15,  

Buday, Peter  87,  

Burdová, Lucia  77,  

Bútorová, Jarmila  42,  

D   

Daniška, Jaroslav  143,  

Duchoň, Michal, 1978-  76,  

F   

Feder, Peter  93,  

Filipko, Richard  86,  

Finková, Drahoslava, 1961-  19,  

Fintorová, Monika  6,  

Franko, Michal  182,  

G   

Galan, Peter  157,  

Getting, Peter, 1975-  141,  

Grodovská, Ľudmila  132,  

Grznárová, Iveta  128,  

Guštafík, Gabriel, 1956-  61,  

H   

Hanzelová, Katarína  171,  

Hevier, Daniel, ml.  159,  

Himič, Dan  156,  

Hlaváčiková, Františka  150,  

Hlaváčová, Stanislava  5,  

Hlubocká, Hana, 1962-  64,  

Horecký, Michal, 1949-  172,  

Horváth, Stanislav  69,  

Hrabovec, Emília, 1964-  148,  

Hrdlovičová, Sylvia, 1974-  82,  

Hrubala, Martin, 1978-  178,  

Hudaček, Milan  25,  



 32 

J   

Janečková, Žaneta  36, 37, 38, 51, 65, 109, 111,  

Jankovičová, Sabina, 1977-  80,  

Javůrková, Barbora  181,  

K   

Kantek, Karol, 1948-  180,  

Kartous, Peter, 1943-  137,  

Kišoňová, Miroslava  22,  

Kocúr, Miroslav, 1969-  142,  

Kohútiková, Elena, 1954-  131,  

Komár, Pavol  140,  

Konopová, Ida  11,  

Kopálová, Danka  79,  

Kovačik, Michal  166,  

Král, Tadeáš Mikuláš  153,  

Krištofová, Lenka  70,  

Kučera, Václav Anton  99,  

Kúdelová, Kristína  173,  

Kuchtová, Jana  72,  

L   

Luz, Rastislav  85,  

M   

Majerčáková, Mária  177,  

Marianyi, Peter  151,  

Markovičová, Dagmar  130,  

Marsina, Richard, 1923-  138,  

Mašľany, Michal  120,  

Matejov, Radoslav  158,  

Mráz, Peter, 1984-  124,  

N   

Naščák, Peter  126,  

O   

Oravcová, Stanislava  24,  

Oslík, Ján  163,  

P   

Pajtinka, Ľubomír, 1955-  43,  

Papp, Štefan  162,  

Parčiš, Ján  55,  

Pastier, Oleg, 1952-  125,  

Petrakovičová, Agáta, 1968-  81, 160,  

Pikulíková, Barbora  149,  

Pospechová, Petra, 1975-  23,  

R   

Rehák, Oliver  91,  



 33 

Ronec, Peter, 1944-  56, 57, 58, 59, 62,  

S   

Sedlák, Jozef  74, 75,  

Schön, Rastislav  67,  

Slováková, Eva  44,  

Slušný, Roman  71,  

Soldán, Artúr, 1976-  161,  

Stano, Dalimír, 1955-  123,  

Š   

Šabík, Vincent, 1937-  13,  

Šikulová, Veronika, 1967-  8, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 145, 155,  

T   

Tatliaková, Simona  46,  

Tomeček, Oto  1,  

Turčan, Vladimír, 1952-  179,  

V   

Vavák, Július  127,  

Vrbinkovič, Rudolf  146,  

W   

Walterová, Edita, 1933-  50,  

Ž   

Žudel, Juraj, 1929-2009  133, 134, 135, 136. 

 

Predmetový register  

1   

1. Judoclub (Pezinok, Slovensko)  100, 114,  

A   

Adamovičová-Olexová, Anna  12,  

Afrika  90,  

Albrecht, Ján, 1763-1829  162,  

amatérske divadlo  96,  

amatérske filmy  15, 94,  

archeologické lokality  109,  

archeologické nálezy  127, 128, 179,  

architekti  81,  

architektonické úpravy  37,  

architektúra  81,  

astronómia  52,  

Astronomicko-geofyzikálne observatórium  52,  

Atlas krajiny Slovenskej republiky  133,  

autobiografické spomienky  167,  

autori a diela  139,  



 34 

B   

Babik, Martin, 1973-  97,  

Baďura, Michal, 1975-  97,  

Balco, Andrej, 1973-  78,  

bankári  131,  

básnici  122, 159,  

básnická tvorba  123, 124,  

Benciová, Katarína, 1961-  5,  

Beňovský, Móric, 1746-1786  141,  

bernolákovci  148,  

bibliografie  1,  

Biely Kameň (Svätý Jur, Slovensko)  36,  

Bílik, René, 1960-  168,  

biografie  79, 150, 162,  

Bitka pri Slavkove (2.12.1805)  178,  

Bratislavský samosprávny kraj (Slovensko) 12,  

burzy kníh  4,  

Bútorová, Jarmila  43,  

bývalí politici  175,  

C   

cechy  76, 77,  

Cech modranských súkenníkov (Modra, Slovensko)  76,  

cechové znaky  77,  

celoslovenské súťaže  46, 112,  

celosvetové kampane  48,  

Cena Rudolfa Fabryho  123,  

Centrum pre rodinu (Pezinok, Slovensko)  48,  

cestopisné výstavy  90,  

cestovatelia  89, 90, 141, 157,  

cestovateľské festivaly  14,  

cestovný ruch  36,  

cesty vo vinohradoch  182,  

CFK Cajla (Cajla, Pezinok, Slovensko)  98,  

City Downhill World Tour  112,  

cyklisti  105,  

cyklistika  99, 110, 111, 112,  

cykloturistické trasy  110, 111,  

Č   

Čambal, Marián  97,  

Čaplovič, Dušan, 1946-  17,  

červený kríž  63,  

čítanie detí  6,  

čokoládové bonbóny  156,  

  



 35 

D  

darcovia krvi  63,  

dejiny  44, 60, 61, 66, 69, 134,  

Demjén-Pešková, Daniela, 1984-  97, 120,  

Dérer, Július, 1895-1963  82, 160,  

devalvácia  108,  

divadelné festivaly  96,  

divadelné súbory  95,  

dizajn  80,  

dobrovoľné hasičské zbory  58, 60, 61,  

dokumentárne filmy  16,  

Dotyky  17,  

Drexler, Karol, 1923-2001  85,  

Dudo, Miroslav  72,  

Ďureje, Ľudovít, 1952-  79,  

dychová hudba (kapely)  93,  

Dzurek, Martin, 1973-  20,  

džudo  100, 113, 114,  

E   

ekológia a životné prostredie človeka  51,  

ekonómovia  131,  

euro  131,  

evanjelickí kňazi  160,  

expozície  22,  

F   

Fándly, Juraj, 1750-1811  162,  

farbiari  76,  

fašiangy  49,  

Féder, Roman, 1966-  170,  

Feketová, Dominika  97,  

festivaly  14, 93,  

fiktívne rozhovory  176,  

filmová tvorba  169,  

filmové festivaly a prehliadky  15, 16, 94,  

financie mesta  180,  

finančná podpora  73,  

finančné granty  110,  

finančné prostriedky  84, 129,  

finančné škody  98,  

fortifikačné stavby  179,  

fosílne zuby  127,  

fotografi  78,  

fotografie  90,  

Francúzsko  178,  



 36 

františkáni  153,  

futbal  71, 108,  

futbalisti  104, 164,  

G   

Gašparovič, Ivan, 1941-  17, 132,  

Gašparovičová, Silvia, 1941-  70, 132,  

genofond viniča  73,  

geografi  1,  

GFC Grinava (Pezinok, Slovensko)  108,  

Glóriková, Valéria  103,  

granty  19,  

Grell, Milan, 1965-  89, 90,  

Grinavanka (Pezinok, Slovensko)  93,  

Grófi zo Svätého Jura a z Pezinka (rod)  87,  

Gymnázium (Pezinok, Slovensko)  44,  

H   

habáni (Haushaben)  88,  

hádzaná  107,  

hájenky  182,  

Hamrštíl (Modra, Slovensko)  181,  

hasiči  55, 56, 57, 58, 59, 61,  

hasičské rovnošaty  62,  

hasičské zbory  60, 62,  

Hečko, František, 1905-1960  172,  

herci  170,  

história  77, 85, 87, 99, 178, 179, 181, 182,  

história miest a obcí  23, 76, 82, 180,  

historici  1, 59, 137, 138, 166,  

historické pamiatky  130,  

hokej  115, 116,  

hokejbal  106,  

hokejisti  115, 140, 144,  

hokejové haly  40, 116,  

Holuby, Jozef Ľudovít, 1836-1923  127,  

Horák, Miroslav  97,  

Hornáček, Peter  95,  

horská cyklistika  112,  

hradiská  179,  

hrady a zámky  87,  

hudobná tvorba  91,  

hudobné skupiny  92,  

hudobné súťaže  47,  

hudobní skladatelia  91,  

hudobníci  170,  



 37 

hygiena  39,  

Ch   

chov psov v domácnostiach  39,  

chránené územia  51,  

Chrappa, Štefan, 1979-  159,  

Chvíla, Miroslav, 1967-  164,  

I   

ihriská  98,  

II. svetová vojna  167,  

Illesházy (rod)  87,  

ilustrátori  158,  

internáty  42, 43,  

investori  40, 116,  

J   

Jablčnô (Svätý Jur, Slovensko)  54,  

Jedlička, Pavol, 1844-1917  166,  

jezuiti  25,  

JM Vinárstvo Doľany (Doľany, Slovensko)  71,  

jubileá  13,  

Juhásová, Andrea  97,  

Juhásová, Zuzana  97,  

Jurčovič, Fidél Ambróz, fráter, 1916-200  153,  

Jurkovič, Dušan Samuel, 1868-1947  81, 181,  

K   

kalendáre  10,  

Kalvária (Doľany, Slovensko)  149,  

kamenice  182,  

kanalizácia  37,  

kaplnky  85,  

kardináli  142, 152,  

Karpatská Perla, s.r.o., (Šenkvice, Slovensko)  75,  

kartografia  133,  

Kaštieľ (Budmerice, Slovensko)  86, 129,  

katolícki kňazi  25, 142, 143, 147, 148, 152, 153, 154, 166,  

keramika  88,  

keramikári  79, 88,  

Kerekes, Peter, 1973-  173,  

Kilhausem, Henrich, 1672-1719  85,  

Kinder, Vladimír, 1969-  104,  

Klub dôchodcov na Cajle (Pezinok, Slovensko)  18,  

kluby dôchodcov  18,  

Knitl, Michal, 1983-  14, 16, 157,  

knižnice  2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9,  

Kohútiková, Elena, 1954-  131,  



 38 

Kollár, Zoroslav, 1965-  128,  

komentáre  155,  

Kompaníková, Monika, 1979-  126,  

komunálna politika  168,  

Korec, Ján Chryzostom, kardinál, 1924-  17, 142, 143, 152,  

krematórium  38,  

kultúrne programy  49,  

kultúrno-osvetoví pracovníci  146,  

kultúrno-zábavné podujatia  48,  

Kuňak, Ondrej, 1938-  174,  

L   

Lackovič, Jozef, 1921-2009  10,  

ľadové plochy  101,  

ľadový hokej  102,  

Laiferová, Marcela, 1945-  171,  

Lazarova mapa  134,  

lekári  171,  

letci  174,  

Lexa, Ivan, 1961-  175,  

literárne súťaže  123,  

literárni vedci  176,  

Literárny týždenník  13, 17,  

Lošonský, Pavol, 1988-  97,  

M   

Macháček, Zdeněk, 1928-  12,  

majetková kriminalita  108,  

majstri súkenníci  76,  

maliarske diela  21,  

Malokarpatská knižnica (Pezinok, Slovensko)  2, 3, 4, 5, 6, 7, 9, 165,  

malokarpatské mestečká  178,  

Malokarpatské múzeum (Pezinok, Slovensko) 22, 77, 127, 128,  

mapy  134,  

marec - mesiac knihy  4, 7, 8, 9,  

Matovič, František, 1920-  167,  

Matyšák, Peter, 1954-  75,  

Média Modra, s.r.o., (Modra, Slovensko)  41,  

medvede  53,  

medzinárodná spolupráca  59,  

medzinárodné komisie  55, 56,  

medzinárodné ocenenia  75,  

medzinárodné podujatia  57, 93,  

medzinárodné súťaže  121,  

mestská cyklistika  112,  

mestská zeleň  37,  



 39 

mestské hradby  180,  

mestské múzeá  23,  

Mestské múzeum (Pezinok, Slovensko)  23, 78,  

mestské rádiá  41,  

mestské tavernícke právo  180,  

mestské zjazdy  105,  

Mezeiová, Jana  121,  

Mičudová, Simona, 1998-  117, 118,  

Mikes, Ján, 1924-1967  154,  

Mikuš, Jozef  71,  

ministri kultúry SR  176,  

mobiliár  37,  

modranská ľudová majolika  88,  

Možný, Stanislav, 1942-2014  169,  

multifunkčné športové areály  98,  

murársky cech  77,  

Music Art (Modra, Slovensko)  92,  

múzeá  22, 23,  

muzeálne zbierky  23, 77, 127,  

N   

náboženské púte  24,  

nadácie  19,  

náhrobky  130,  

náhrobné tabule  81,  

nahromadené kamene  182,  

námestia  37, 64, 84,  

Napoleónske vojny  178,  

nárečia  139,  

narodenie dvojčiat  175,  

národné kultúrne pamiatky  129,  

Národný týždeň manželstva  48,  

národovci  11,  

názory a postoje 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 43, 145, 155, 

 162,  

nekrológy 138, 163, 

Németh, Tomáš, 1995-  102,  

Nestarcová, Dominika  97,  

Neštich (Svätý Jur, Slovensko: hradisko)  179,  

nominácie  115,  

nové knihy  3,  

nové logo  22,  

nové publikácie  139,  

O   

občianske združenia  95,  



 40 

Občianske združenie MoKraď (Modra, Slovensko)  95,  

obecné chránené územia  51,  

obnova hradu  36,  

obradné siene  80,  

ocenené vína  74, 75,  

ocenenia  12, 63, 83,  

odpady  65,  

odrody viniča  73,  

ochrana krajiny  51,  

ochrana pamiatok  51,  

Okáli, Daniel, 1903-1987  181,  

olympijské hry  115, 144,  

Ondrejkovič, Ladislav  106,  

orientalisti  150,  

osobné vyjadrenia  17, 113, 145, 155,  

osobnosti  175, 176, 181,  

osoby z regiónu  147, 156, 163, 167, 174,  

osvetlenie  37,  

P   

Pálffy (rod)  87,  

Palkovič, Juraj, 1763-1835  11, 148,  

Pamätník Ľudovíta Štúra (Modra, Slovensko)  82,  

Pastier, Oleg, 1952-  125,  

Pedagogická a kultúrna akadémia (Modra, Slovensko) 42,  

pedagogickí zamestnanci  43,  

pedagógovia  52, 146,  

Pelikánová, Andrea  41,  

pešia turistika  109,  

Pezinský hokejbalový klub (Pezinok, Slovensko)  106,  

Pezinský zámok (Pezinok, Slovensko)  87,  

piaristi  85,  

plánované investície  36,  

plávanie  117, 118, 119,  

podnikanie  54, 70,  

podnikatelia  38,  

podujatia v knižnici  7, 8, 9,  

poeti  124,  

poézia  122, 124,  

pohrebné služby  38,  

Polc, Filip, 1982-  105, 112,  

politici  176,  

polyhistori  127,  

poslanci VÚC  168,  

postrehy  155,  



 41 

poškodzovanie  98,  

poviedky  125,  

prednášky  48,  

prehistorické zvieratá  127,  

prekladatelia  176,  

prenasledovanie kňazov  25, 154,  

prezidenti SR  132,  

prezidentské páry  132,  

priateľstvo  162,  

prijímacie procesy  180,  

problémové situácie  108,  

projekty  19, 46,  

prozaická tvorba  177,  

prvá dáma SR  70,  

prvá písomná zmienka  85,  

psie kútiky  39,  

publikácie  23,  

pustovníci  85,  

putovné festivaly  14,  

R   

Rádio Modra (Modra, Slovensko)  68,  

rakúske vojská  178,  

Randl, Milan, 1987-  100, 113, 114,  

recenzie  124, 126, 135, 136,  

regionálne múzeá  22,  

regionálne osobnosti 1, 12,  20, 29, 81, 105, 127, 133, 135, 137, 138, 

 
140, 141, 144, 149, 150, 158, 159, 162, 164, 
165, 168, 169, 170, 172, 173,  

regionálni autori 26, 27, 28, 30, 31, 32, 33, 34, 126, 134, 136, 

 157,  

rehoľné rády  85,  

rekonštrukcia budovy  129,  

rekonštrukcie a opravy  37, 64, 83, 84, 86,  

remeslá  76, 77,  

REVIA - Malokarpatská komunitná nadácia  19,  

revitalizácia  84,  

rez viniča  67,  

režiséri  173,  

rómske komunity  108,  

Ronec, Peter, 1944-  56,  

rozhľadne  109,  

rozhlasové vysielanie  68,  

rozhodnutia  36, 40, 111,  

rozhovory  78, 120, 125, 139, 176,  



 42 

rozprávkové postavy  2,  

Rusko  145, 178,  

S   

sajder (cider)  54,  

sakrálne umenie  85,  

Salm (rod)  87,  

samospráva  36, 38, 40, 41, 51, 65, 111, 116,  

seniori  5, 18, 151,  

Serédy (rod)  87,  

schválené zmluvy  101,  

Sirotinec (Modra, Slovensko)  181,  

skameneliny  127,  

Slaninka, Augustín  147,  

slávnostné zhromaždenia  17,  

Slimák, Lajo, 1964-  139,  

Slobodník, Dušan, 1927-2001  176,  

Slovan Modra (Modra, Slovensko)  107,  

Slovania  179,  

Slovenské národné povstanie, 1944  91,  

slovenskí spisovatelia  34, 86, 176,  

Smrek, Ján, 1898-1982  181,  

sobášne siene  80,  

Sodoma, Vladimír  161,  

sochárske diela  21,  

sochy  20,  

speváci  171,  

spisovatelia  159, 165, 171, 172, 177,  

spoločenská situácia  145,  

Spolok slovenských spisovateľov  17,  

spomienkové podujatia  11, 160,  

spomienky  146,  

sponzorstvo  71,  

sprievodné podujatia  48,  

Srna, Ján, 1909-1984  25,  

Stacho, Ján, 1936-1995  122, 124,  

stĺpy  130,  

Stredná odborná škola vinársko-ovocinárska  42, 43, 67,  

stredné školy  43, 44, 67,  

stredoškoláci  42, 43,  

stredovek  66,  

strieľne  130,  

súdne kauzy  180,  

Suchoň, Eugen, 1908-1993  91,  

súkenníctvo  76,  



 43 

súkromní investori  36,  

súkromný život  175,  

súťaže  67,  

súťaže vo varení  49,  

svetové súťaže  74,  

Š   

Šabík, Vincent, 1937-  17,  

Šatan, Miroslav, 1974-  115, 140, 144,  

Šebo, Ladislav, 1961-  75,  

Šikula, Vincent, 1936-2001  181,  

Šikulová, Veronika, 1967- 8, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 125, 145, 

 155, 165, 177,  

Šipošová, Martina  48,  

ŠKH Agrokarpaty (Pezinok, Slovensko)  107,  

športová streľba  120, 121,  

športovci 97, 102, 103, 104, 114, 117, 118, 120, 121, 

 140, 151,  

športové olympiády  113,  

športové podujatia  99, 119,  

športové súťaže  100, 107, 112,  

športové zariadenia  101,  

Štefeková, Júlia, 1992-  6,  

študenti  43,  

študentské filmy  15,  

Štúr, Ľudovít, 1815-1856  82,  

T   

Tahotný, Daniel  108,  

tanečné večery  48,  

tavernícke mestá  180,  

Thierová, Magdaléna, 1956-  12,  

Tichý, Elemír, 1912-1978  146,  

Tóth, Juraj, 1975-  52,  

tradície  24,  

tradičná architektúra  83,  

tréning pamäti  5,  

Tschur, Tomáš, 1988-  97,  

turistika  109,  

tvoriví umelci  78, 79,  

U   

ubytovanie, stravovanie  178,  

udalosti  181,  

umelecká výroba  79,  

umelecké pôsobenie  171,  

umelecké zbierkové fondy  22,  



 44 

úmrtie  169,  

V   

Vadovič, Štefan  151,  

Vámbéry, Armin, 1832-1913  150,  

Várdai, Szilárd, 1856-1936  149,  

varovné tabule  53,  

Vavák, Július  128,  

Vavrová, Katarína, 1964-  158,  

veľkonočné obdobie  50,  

Vencel, Milan  98,  

verejná mienka  38,  

vernisáž výstav  21,  

vernisáž výstavy  21, 90,  

vinári  71, 72, 74, 75, 164,  

vinári a vinohradníci  161,  

vinárstvo  22,  

Vínko Klimko (Modra, Slovensko)  74,  

Víno Matyšák (Pezinok, Slovensko)  74, 75,  

Víno Miroslav Dudo - VMD (Modra, Slovensko)  72,  

Víno Mrva & Stanko (Trnava, Slovensko)  74,  

vinohradníctvo  10, 22, 66,  

vinohrady  182,  

VISTA Real (Pezinok, Slovensko)  103,  

vláda SR  35,  

vojenské pluky  178,  

volejbal  99, 103,  

voľná príroda  53,  

výchovné programy  6,  

vyjadrenia  122,  

vykrádanie archeologických lokalít  128,  

výlety  109,  

výroba čokoládových bonbónov  156,  

výroba nápojov  54,  

výroba vína  72,  

výročia (10 rokov)  23,  

výročia (100 rokov)  150,  

výročia (25 rokov)  13, 17,  

výročia (50 rokov)  171,  

výročia (90 rokov)  17,  

výročie založenia  60,  

výročné schôdze  58,  

výstavba  40, 106, 111, 116,  

výstavy  2, 20, 21, 22, 23, 62, 90,  

výstavy fotografií  89,  



 45 

výstavy vín  75,  

výtvarné umenie  21,  

výtvarníci  10, 149, 158,  

využitie  182,  

vývin literárnej tvorby  177,  

významné domy  81,  

Z   

zachovanie kultúrneho dedičstva  81,  

Základná škola (Doľany, Slovensko)  45,  

Základná škola Kupeckého (Pezinok, Slovensko)  6, 46,  

základné školy  45, 46,  

základné umelecké školy  47,  

zasadanie vlády  35,  

zasadnutia  55,  

zberné dvory (odpad)  65,  

Zbory pre občianske záležitosti  80,  

zmluvné podmienky  116,  

Zoch, Pavol Peter, 1850-1907  181,  

Zoch, Samuel, 1882-1928  82,  

Zochova chata (Modra, Slovensko)  109,  

zvyky a obyčaje  50,  

Ž   

Žáčik, Peter  156,  

Žáková, Vilma, 1923-2014  163,  

železničná doprava  69,  

Železničná stanica (Pezinok, Slovensko)  69,  

ženy - podnikateľky  70,  

žiaci základných škôl  6,  

životné jubileá  137, 142, 143, 152,  

životné jubileum (70 rokov)  161,  

Žudel, Juraj, 1929-2009  1, 133, 134, 135, 136, 137, 138. 
 

Geografický register  

B   

Budmerice (Slovensko)  13, 17, 83, 86, 123, 129,  

C   

Cajla (Pezinok, Slovensko)  18, 98,  

Č   

Častá (Slovensko)  83, 162, 166, 178,  

D   

Doľany (Slovensko) 11, 24, 45, 71, 130, 146, 147, 148, 149, 151, 

 
162, 167,  
 



 46 

G   

Gajary (Slovensko)  12,  

Grinava (Pezinok, Slovensko)  108, 162,  

I   

Ivanka pri Dunaji (Slovensko)  125,  

K   

Kráľová (Modra, Slovensko)  181,  

L   

Limbach (Slovensko)  53, 70, 115, 131, 132, 140, 144, 157, 164,  

M   

Malacky (Slovensko)  178,  

Malé Karpaty (Slovensko)  53, 182,  

Malé Leváre (Slovensko)  178,  

Malokarpatská vinohradnícka oblasť (Slovensko)  182,  

Malokarpatsko-Šúrska cyklomagistrála (Slovensko)  110,  

Malokarpatský región (Slovensko)  22, 66, 74,  

Modra (Slovensko) 1, 8, 12, 20, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 

 

37, 41, 42, 43, 48, 49, 50, 51, 52, 55, 57, 59, 
62, 64, 65, 67, 68, 72, 76, 79, 81, 82, 84, 88, 
92, 95, 96, 97, 99, 107, 109, 125, 133, 134, 
135, 136, 137, 138, 145, 155, 160, 161, 163, 
165, 177, 178, 180, 181,  

N   

Námestie Ľudovíta Štúra (Modra, Slovensko) 37, 64, 84,  

Neštich (Svätý Jur, Slovensko)  128,  

P   

Pezinok (Slovensko : okres)  63, 97,  

Pezinok (Slovensko) 2, 3, 4, 5, 6, 7, 9, 14, 15, 16, 19, 21, 22, 23, 25, 

 

39, 40, 44, 46, 47, 48, 51, 56, 58, 59, 60, 61, 
69, 75, 77, 78, 80, 83, 87, 89, 90, 91, 93, 94, 
97, 100, 101, 102, 103, 104, 105, 106, 107, 
108, 109, 111, 112, 113, 114, 116, 117, 118, 
119, 121, 126, 127, 128, 139, 142, 143, 152, 
156, 158, 168, 169, 170, 171, 174, 175, 176, 
178, 182,  

Pezinská Baba (Pezinok, Slovensko)  83,  

R   

Rozálka (Pezinok, Slovensko)  40, 116,  

S   

Senec (Slovensko : okres)  97,  

Senec (Slovensko)  12, 51, 97,  

Slnečné jazerá (Senec, Slovensko)  175,  

Stoličný potok (Slovensko: rieka)  84,  

Stupava (Slovensko)  83,  

Svätý Jur (Slovensko) 10, 36, 38, 51, 54, 59, 83, 85, 97, 110, 128, 

 141, 150, 154, 159, 172, 178, 179,  



 47 

Š   

Šenkvice (Slovensko)  35, 73, 75, 122, 124,  

V   

Veľká Homoľa (Modra, Malé Karparty, Slovensko)  109,  

Veľké Leváre (Slovensko)  178,  

Veľký Biel (Slovensko)  80,  

Vinosady (Slovensko)  80,  

Vištuk (Slovensko)  97, 120, 153, 173,  

Z   

Zámčisko (Modra, Slovensko)  109. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Okres Pezinok v tlači 1/2014 : článková regionálna bibliografia 
Vydáva:                        Malokarpatská knižnica v Pezinku 
Ročník:                         9 
Číslo:                             1 
Rok:                              2014 
ISSN:                            1338-936X 
Zostavila:                      Daniela Sedláčková 
Zodpovedná red.:         Mgr. Daniela Tóthová 
Vychádza v elektronickej forme. 
 
 
 


